Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 103/2021

DISPENSA N°. 068 / 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

PRESTAGCAO DE SERVICOS

O Processo em epigrafe contém Y4 folhas, numeradas
e rubricadas pelo 6rgdo competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 26 de marco de 2021.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal
Conceigdo da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto
um processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de
licitagdo, o que ocorrer, para prestagcdo de servicgos de
consultoria e assessoria voltada & Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, com atendimento ao Programa Bolsa

Familia e os sistemas BPC - Na Escola, SCFV, Sistema de
Gestdo de Beneficios - SIBEC, Sistema de Acompanhamento das
Condicionalidades do Programa Bolsa Familia - SICON,

Cadastro Unico para Programas Sociais, Sistema de Gestdo da
Secretaria - SUASWEB, plano de Acdo e CADSUAS, SAA, Projeto
Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacdo de
Contas do Governo Federal e Estadual (SIACOF) do municipio
de Conceigdo da Feira - Bahia.

Atenciosamente,
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Moy, [Hurs “Hileeq
e ] .
Maria Alves Dias
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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CONSULTORIA & ASSESSORIA
EM GESTAO PUBLICA

PROPOSTA DE PRESTACAO
DE SERVICOS

CONCEICAO DA FEIRA

Rua Sebrado, SN - Sobrado - Cabaceiras do Paraguacu - BA - CEP: 44345-000
Telefones: {75} 5.9863-3641 / 9.9254-4816
www.gsgestaopublica.com.br
contato@gsgestaopublica.com.br
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CONSULTORIA & ASSESSORIA
EM GESTAQ PUBLICA

A PREFEITURA DE CONCEICAO DA FERIRA

A Empresa GS Consultoria tem como missio ofertar servicos de exceléncia na 4rea de Politicas Publica,
através de enumeras estratégias eficazes e eficientes de forma organizada e sobretudo de forma clara.
Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta de precos.

Prestacdo de servicos de consultoria e assessoria voltada 3 Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com
atendimento ao Programa Bolsa Familia e os sistemas BPC — Na Escola, SCFV, Sistema de Gestio de
Beneficios — SIBEC, Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades do Programa Bolsa Familia —
SICON, Cadastro Unico para Programas Sociais, Sistema de Gestio da Secretaria — SUASWERB, Plano de
Agdo e CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacdo de Contas do
Governo Federal e ESTADUAL(SIACOF) do municipio de Conceicdo da Feira — Bahia.

ORD.

DESCRICAO

UND

QTDE

VALOR
MES

VALOR
TOTAL
12 MESES

01

Consultoria e assessoria voltada 3 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, com atendimento
ao Programa Bolsa Familia e os sistemas BPC —
SCFV, Sistema de Gestio de Beneficios — SIBEC,
Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades
do Programa Bolsa Familia — SICON, Cadastro
Unico para Programas Sociais, Sistema de Gestio da
Secretaria — SUASWEB, Plano de Acio e
CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o
Sistema Demonstrativo de Prestagiio de Contas do
Governo Federal e Estadual (SIACOF) do municipio
de Conceicdo da Feira — Bahia.

A

03

RS 3.800,00

R$ 11.400,00

VALOR

R$ 11.400,00

Assessoramento Técnico na area de Gestiio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social;
Implantacgo de Programas Sociais do Governo Federal, Estadual e Municipal;
Realizagdo de Oficinas e eventos vinculados aos Programas Sociais;
Realizagdo de Treinamentos com os profissionais da rede;

Assessoramento Técnico na 4rea de Controle Social;
Elaboracao de Relatorios de Gestio;

Regulagdo da politica municipal de assisténcia social;
Gestdo Orgamentdria e financeira dos FMAS;

Rua Sobrado, SN - Sobrado - Cabaceiras do Paraguacu - BA - CEP: 44345-000

Telefonas: {75) 9.9863-36841 / 9.9254-4816
www.gsgestaopublica.com.br
contato@gsgestaopublica.com.br




CONSULTORIA & ASSESSORIA
EM GESTAQ PUBLICA

Gestéo dos servigos socioassisténciais;

Gestdo do Cadastro Unico e Programa Bolsa Familia;

Gesto dos Sistemas (SIBEC, SISVAN, SICON, SECAD, SIGPBF, Frequéncia Escolar, SCFV, BPC na
Escola, CADSUAS, SUAS WEB, SAICOF, RAF ..);

Projetos e beneficios socioassistenciais;

Implementacdo do SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social;

Elaboraggo de Processo de Prestacio de Contas, parcial e/ou final;

Implantacio da Vigilancia Socioassistencial;

Regularizacio, fluxograma e operacionalizacio do Fundo Municipal de Assisténcia Social;

Elaboracéo de Plano Plurianual de Assisténcia Social e Plano Anual;

Orientagéo para elaboragdo do Demonstrativo e Plano de Acdo no SUASWEB;

Orientagdo para uma operacionalizacdo racionalizada e correta do Fundo Municipal de Assisténcia Social,
conforme determinagdo do artigo 30° da Lei Organica da Assisténcia Social;

Orientacdo para elaboragio dos relatérios de balancetes para apresentacdo junto aos conselhos.
Assessoramento Técnico na 4rea de Gestio;

Arquivamento dos processos e documentos comprobatérios das despesas realizadas, em conformidade com
a Portaria 124/2017 da Secretaria Nacional da Assisténcia Social.

A Contratada devera disponibilizar um profissional técnico da 4rea para assessorar diariamente, in loco, os
servidores dos municipios.

SIACOF

RAF

Validade da proposta: 60 dias

Serd disponibilizado um profissional técnico da drea para assessorar diariamente, in loco, os servidores dos
municipios.

Cabaceiras do Paraguagu, 30 de marco de 2021

M=z.314_253/0001-03
GS CONSULTORIA E ASSESSORIA
k EM GESTAO PUBLICA - EIRELI
Rua Sobrado, sa/n Casa

. Sobrado - CEP: 44.345-000
l Cabaceiras do Paraguagu - Ba l

Telefones: (75} 9.9863-3641 / 9.9254-4816
www.gsgestaopublica.com.br
contato@gsgestaopublica.com.br

Rua Sobrado, SN - Sobrade - Cabaceiras do Paraguacu - BA - CEP: 44345-000
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SERVICOS ADMINISTRATIVOCS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA/BA

NESTA

COTACAQ DE PRECO

A empresa ALDENIR SOUZA SANTOS - ME, pessoz juridica de direito privado, inscrito no CNPJ sob n°
23.752.351/0001-54 estabelecido na Rua Cesar Martins, n° 277, Centro, Governador Mangabeira - BA,
CEP 44.350-000, neste ato representado pelo Sr. Aldenir Souza Santos, portador de documento de
identidade n°® 08493433-64 SSP/BA ¢ CPF de n°® 938.102.535-53, venho apresentar a nossa proposta
conforme abaixo relacionados:

Prestacdo de servicos de consultoria e assessoria voltada & Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com

atendimento 2o Programa Bolsa Familia ¢ os sistemas BPC — Na Escola, Projovem — SISJOVEM, Sistema

de Gestdo de Beneficios — SIBEC, Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades do Programa Bolsa

Familia — SICON, Cadastro Unico para Programas Sociais, Sistema de Gestao da Secretaria — SUASWEB,

Plano de Ag3o e CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacio de
— Contas do Governo Federal e ESTADUAL(SIACOF) (o municipio de Concei¢do da Feira — Bahia.

Ord.

Descricio Und | Qtde Valor Més Valor tetal

01

Consultoria e assessoria voltada 3 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, com atendimento
ac Programa Bolsa Familia e os sistemas BPC —Na
Escole, Projovem — SISIOVEM, Sistema de Gestdo
de Beneficios - SIBEC, Sistema de
Acompanhamento das Condicionalidades do
Programa Bolsa Familia — SICON, Cadastro Unico
para Programas Sociais, Sistema de Gestdo da
Secretaria — SUASWEB, Plano de Acio e
CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o
Sistema Demonstrativo de Prestagfo de Contas do
Governo Federal ¢ Estadual (SIACOF) do

Municipio de Conceigfo da Feira — Bahia.

4.000,00

12.060,00

VALOR

12.600,0¢

YVYVY YYYVVVVYVYY

Assessoramento Técnico na érea de Gestio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social;
Implantacdo de Programas Sociais do Governo Federal, Estadual ¢ Municipal;

Realizagdo de Oficinas e eventos vinculados aos Programas Sociais;
Realizacdo de Treinamentos com os profissionais da rede;
Assessoramento Técnico na area de Controle Social;

Elaboracdo de Relatérios de GestZo;

Regulacdo da politica municipal de assisténcia social;

Gestdo Orgamentaria e financeira dos FMAS;

GestZo dos servicos socioassisténciais;

GestZo do Cadastro Unico e Programa Bolsa Familia;

Gestéo dos Sistemas (SIBEC, SISVAN, SICON, SECAD, SIGPBF, Frequéncia Escolar, SCF V,BPCna
Escola, CADSUAS, SUAS WEB, SAICOF, RAF ..);

Projetos e beneficios socioassistenciais;

Implementacio do SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social;
Elaboragdo de Processo de PrestacZo de Contas, parcial e/ou final;
Implantacdo da Vigiléncia Socioassistencial;

Rua César Martins, 227 - Centro / Governador Mangabeira-BA — CNPJ: 23.752.351/0001-54.
CEP 44.350-000 Tel. (75) 89841-5682 | contato.assconsultcria@gmail.com
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Atenciosamente,
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DENI UZA S OS-ME

CNPJ: 23.752.351/0001-54
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SERVICOS ADMINISTRATIVOS

Regularizacdo, fluxograma e operacionalizagido do Fundo Municipal de Assisténcia Social;

Elaboragdo de Plano Plurianual de Assisténcia Social e Plano Anual;

Orientagdo para elaboragio do Demonstrativo e Plano de Acdo no SUASWEB;

Orientagdo para uma operacionalizacdo racionalizada e correta do Fundo Municipal de Assisténcia
Social, conforme determinagio do artigo 30° da Lei Orgénica da Assisténcia Social;

Orientagdo para elaboracio dos relatérios de balancetes para apresentacdo junto aos conselhos.
Assessoramento Técnico na area de Gestio;

Arquivamento dos processos e documentos comprobatérios das despesas realizadas, em conformidade
com a Portaria 124/2017 da Secretaria Nacional da Assisténcia Social.

A Contratada devera disponibilizar um profissional técnico da 4re
os servidores dos municipios.

SIACOF

RAF

da proposta: 60 dias

GOVERNADOR MANGABEIRA, 27 DE MARCO DE 2021

C:

Aldenir Souza Santos

123.762.351/0001-83%
ALDENIR SOUZA SANTOS - ME

Rua Cesar Martins, n® 277
Centro - CEP: 44.3
3 Govamador Mangabsirs - BA '

Rua César Martins, 227 - Centro / Governador Mangabeira-BA — CNPJ: 23.752.351/0001-54.
CEP 44.350-000 Tel. (75) 99941-5682 | contato.assconsultoria@gmail.com



PRPOSTA DE SERVICOS

Conceicido da Feira

ANO 2021

GESTAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



APRESENTACAQ

Empresa RENOVARE / CNPJ N° 24.796.465/0001-69 apresenta proposta de servicos a
serem realizados na Prefeitura Municipal de Conceicio da Feira - BA, na Secretaria
Municipal de Assisténcia Social.

DESCRICAO DO SERVICO

Pestacdio de servicos de consultoriz e assessoria voltada 3 Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com
atendimento ao Programa Bolsa Familia e os sistemas BPC — Na Escola, Projovem — SISJOVEM, Sistema de
Gestdo de Beneficios — SIBEC, Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades do Programa Bolsa Familia
— SICON, Cadastro Unico para Programas Sociais; Sistema de GestZo da Secretaria — SUASWERB, Plano de Acio
e CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacio de Contas do Governo
Federal e ESTADUAL(SIACOF) do municipio de Conceicdo da Feira — Rahia.

Ord. Descriczo Und | Qtde Valor Més Valor total
01 | Consultoria e assessoria voltada 3 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, com atendimento
ao Programa Bolsa Familia e os sistemas BPC —Na
Escola, Projovem — SISJTOVEM, Sistema de Gestio
de  Beneficios — SIBEC, Sistema de
Acompanhamento das Condicionalidades do
Programa Bolsa Familia — SICON, Cadastro Unico
para Programas Sociais, Sistema de Gestio da Més 03 4.500,00 13.500,00
Secretaria — SUASWEB, Plano de Acio e
CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o
Sistema Demonstrativo de Prestacio de Contzs do
Governo Federal e Estadual (SIACOF) do

Municipio de Conceigfo da Feira — Bahia.

VALOR 13.500,00

Assessoramento Técnico na 4rea de Gestio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social;
Implantac3o de Programas Sociais do Governo F ederal, Estadual ¢ Municipal;

Realiza¢do de Oficinas e eventos vinculados aos Programas Sociais;

Realizac3o de Treinamentos com os profissionais da rede;

Assessoramento Técnico na drea de Controle Social;

Elaboragio de Relatérios de Gestio;

Regulacéo da politica municipal de assisténcia social;

Gestdo Orcamentdria ¢ financeira dos FMAS;

Gestdo dos servigos socioassisténciais;

Gestdo do Cadastro Unico e Programa Bolsa Familia;

Gestdo dos Sistemas (SIBEC, SISVAN, SICON, SECAD, SIGPEF, Frequéncia Escolar, SCFV, BPC
na Escola, CADSUAS, SUAS WEB, SAICOF, RAF e

Projetos e beneficios socioassistenciais;

Implementacdo do SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social;

Elaboracdo de Processo de Prestacio de Contas, parcial e/ou final;

Implantagdo da Vigilancia Socioassistencial;

Regularizac3o, fluxograma e operacionalizagdo do Fundo Municipal de Assisténcia Social ;
Elaboracfo de Plano Plurianual de Assisténcia Social e Plano Anual;
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GESTAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
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Orientacdo para elaboragdo do Demonstrativo e Plano de Acido no SUASWEB;

Orientagdo para uma operacionalizagdo racionalizada e correta do Fundo Municipal de Assisténcia
Social, conforme determinacgo do artigo 30° da Lei Orgénica da Assisténcia Social;

Orientagdo para elaboragdo dos relatérios de balancetes para apresentacdo junto aos conselhos.
Assessoramento Técnico na drea de Gestio;

Arquivamento dos processos e documentos comprobatérios das despesas realizadas, em
conformidade com a Portaria 124/2017 da Secretaria Nacional da Assisténcia Social.

A Contratada devera disponibilizar um profissional técnico da 4rea para assessorar diariamente, in
loco, os servidores dos municipios.

SIACOF

RAF

Validade da Proposta: 60 dias
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Atenciosamente,

Valenga-BA, 30 de marco de 2021

RENOVARE
GH VA SANTANA ARALIID

CNPJ: 24 796 AB5/0001-69

GESTAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: Prestacédo de servigos de consultoria e assessoria voltada 3 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, com atendimento ao Programa Bolsa Familia e os
sistemas BPC — Na Escola, SCFV, Sistema de Gestio de Beneficios — SIBEC,
Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades do Programa Bolsa Familia —
SICON, Cadastro Unico para Programas Sociais, Sistema de Gestio da Secretaria
— SUASWEB, plano de Agdo e CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o
Sistema Demonstrativo de Prestagdo de Contas do Governo Federal e Estadual
(SIACOF) do municipio de Conceigio da Feira — Bahia.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

PRAZO: 90(noventa) DIAS

JUSTIFICATIVA: A referida contratagdo se faz devido a necessidade de facilitar o
trabalho da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, assim como as adequacdes aos
Programas Sociais, buscando a obtencdo de melhor resultado com otimizacdo dos
servigos a serem prestados a populago.

Considerando que o treinamento de pessoal estimula e instrui os servidores na execucao
de seu trabalho.

Considerando as especificacdes citadas a baixo.

ESPECIFICACOES TECNICAS:

Assessoramento Técnico na area de Gestzo da Secretaria Municipal de Assisténcia Sociai,
Implantag&o de Programas Sociais do Governo Federal, Estadual e Municipal;

Realizagdo de Oficinas e eventos vinculados aos Programas Sociais;

Realizagdo de Treinamentos com profissionais da rede;

Assessoramento Técnico na area de Controle Social:

Elaboragéo e Relatoérios de Gestso;

Regulagéo da Politica Municipal de Assisténcia Social;

Gestdo Orgamentaria e Financeira dos FMAS:

Gestéao de Servicos Socioassistenciais;

Gestio do Cadastro Unico e Programa Bolsa Familia;

Gestao dos Sistemas (SIBEC, SISVAN, SECAD, SIGPBF, Frequéncia Escolar, SCFV, BPC na
Escola, CADSUAS, SUAS WEB, SAICOF, RAF...):

Projetos e Beneficios Socioassistenciais;

Implementag&o do SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social;

Elaboragao de Processo de Prestagéo de Contas, parcial e/ou final;

Implantag&o da Vigilancia Socioassistencial;

Regularizag&o, fluxograma e operacionalizagdo do Fundo Municipal de Assisténcia Social;
Elaboragdo de Plano Plurianual de Assisténcia Social e Plano Anual;

Orientagdo para elaboragdo do Demonstrativo e Plano de Acéo no SUASWERB;

Orientagdo para uma operacionalizagdo racionalizada e correta do Fundo Municipal de
Assisténcia Social, conforme determinagzo do artigo 30°da Lei Organica da Assisténcia Social;

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

e Orientacdo para elaboracdo dos relatérios de balancetes para apresentagdo junto aos
conselhos. Assessoramento Técnico na area de Gestao;

e Arquivamento dos processos e documentos comprobatérios das despesas realizadas, em
conformidade com a Portaria 124/2017 da Secretaria Nacional da Assisténcia Social.

e A Contratada devera disponibilizar um profissional técnico da area para assessorar diariamente,
in loco, os servidores dos municipios. SIACOF RAF

Precos
CONFORME CITADOS NAS COTACOES EM ANEXO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do Contrato de Prestacdo de Servico, a contar da data
da sua assinatura, sera de 90 (noventa) dias, ou até a conclusdo de novo
procedimento licitatério, somente se admitindo a prorrogagao em carater
excepcional, devidamente fundamentada, mediante a celebracao de termo
aditivo e desde que o lapso total n&o ultrapasse o limite de 180 (cento e oitenta)
dias.

OUTRAS INFORMAGCOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagédo aplicada a
prestacdo de servigos e as respectivas obrigacées contratuais, estando a
Administrag&o Publica Municipal a disposigao para os esclarecimentos e/ou
informacgdes que se fizerem necessarias.

Conceigao da Feira - Bahia, 12 de abril de 2021.

| I SR
/ 7 s

Naisa Cefqueira Pinheiro
Presidente da CPL

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORCAMENTARIA

O Secretario Municipal de Financas e Planejamento, responsavel pela
escrituracdo e demonstracdo contébil de execucao financeira e orcamentaria do
Municipio de Conceicado da Feira - Bahia,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orgcamentéria aprovada pela Camara Municipal de
Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2021, verificou dotacao
orcamentaria consignada com saldo suficiente para prestacdo de servicos de
consultoria e assessoria voltada a Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com
atendimento ao Programa Bolsa Familia e os sistemas BPC — Na Escola, SCFV,
Sistema de Gestio de Beneficios — SIBEC, Sistema de Acompanhamento das
Condicionalidades do Programa Bolsa Familia — SICON, Cadastro Unico para
Programas Sociais, Sistema de Gestio da Secretaria - SUASWEB, plano de Acaoe
CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de
Prestacdo de Contas do Governo Federal e Estadual (SIACOF) do municipio de
Conceicéo da Feira — Bahia.

Os recursos, para a referida aquisicdo, sao oriundos da Lei Orgcamentaria, sob as
seguintes dotagées:

ORGAO 3: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

SECRETARIA: 57000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA
- SEMPS

UNIDIDADE ORCAMENTARIA: 57004 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade- 2108 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUCIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Elemento De Despesa — 33.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Fonte de Recursos: 05

Valor: 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais).

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto Orgcamentario-
Financeiro:

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei Complementar n°. 101 de
04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que ndo havera impacto orcamentario -
financeiro da contratacdo pretendida sobre a Previséo de Repasse para o exercicio de 2021,
tendo em vista que os recursos necessarios para a prestagéo de servicos de consultoria e
assessoria voltada & Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com atendimento ao Programa
Bolsa Familia e os sistemas BPC — Na Escola, SCFV, Sistema de Gestio de Beneficios — SIBEC,
Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades do Programa Bolsa Familia — SICON,
Cadastro Unico para Programas Sociais, Sistema de Gest&o da Secretaria — SUASWESB, plano
de Acdo e CADSUAS, SAA, Projeto Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacéo
de Contas do Governo Federal e Estadual (SIACOF) do municipio de Conceigéo da Feira —
Bahia.

Conceigado da Feira, 12 de abril de 2021.

Secretario dé Financas e Planejamento
CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

AUTORIZACAO

Tendo em vista a informagao prestada pelo Secretario de Finangas do
Municipio, declarando a disponibilidade Orgamentaria, a previsdo na LOA — Lei
Orcamentaria Anual e no PPA — Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Orgamentarias, e considerando a necessidade de
contratagcéo de para prestagéo de servigos de consultoria e assessoria voltada 3
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com atendimento ao Programa Bolsa
Familia e os sistemas BPC — Na Escola, SCFV, Sistema de Gestio de Beneficios
— SIBEC, Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades do Programa
Bolsa Familia — SICON, Cadastro Unico para Programas Sociais, Sistema de
Gestdo da Secretaria — SUASWESB, plano de Acdo e CADSUAS, SAA, Projeto
Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacdo de Contas do
Governo Federal e Estadual (SIACOF) do municipio de Conceicdo da Feira —
Bahia.

AUTORIZO a instauracdo do procedimento de dispensa de
licitac&o, a fim de atender as devidas necessidades.

Conceicédo da Feira - BA, 12 de abril de 2021.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 068 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E
COMBATE A POBREZA.

CONTRATADO: GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA VOLTADA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM ATENDIMENTO AO
PROGRAMA BOLSA FAMILIA E OS SISTEMAS BPC - NA ESCOLA, SCFV, SISTEMA DE
GESTAO DE BENEFICIOS - SIBEC, SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DAS
CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - SICON, CADASTRO UNICO
PARA PROGRAMAS SOCIALIS, SISTEMA DE GESTAO DA SECRETARIA - SUASWEB, PLANO
DE ACAO E CADSUAS, SAA, PROJETO PRESENCA, SISVAN E O SISTEMA
DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL
(SIACOF) DO MUNICIPIO DE CON CEICAO DA FEIRA — BAHIA.

CNPJ. N° : 12.314.103/0001-05

ENDERECO : RUA SOBRADO, S/N, SOBRADO, CABACEIRAS DO PARAGUACU -
BA.

VALOR RS$: RS$ 3.800,00 (Trés mil e oitocentos reais) mensais, totalizando R$ 11.400,00
(Onze mil e quatrocentos reais), a ser pago apés a prestacio de servigo devidamente
atestada.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

ORGAO 3: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS

SECRETARIA: 57000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA
- SEMPS

UNIDIDADE ORGAMENTARIA: 57004 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade- 2108 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUCIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Elemento De Despesa — 33.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

Conceiciio da Feira, 12 / 04 / 2021. AUTORIZO
. Conceicio da Feira, 12 de abril de 2021.
NAIé‘K ;Z‘ERQUEIRA PINHEIRO JOAO PEDRO LAI#{IOLA CARDOZO
Presidente COPEL Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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CONSULTORIA & ASSESSORIA
EM GESTAQ PUBLICA

DADOS DA EMPRESA

RAZAO SOCIAL GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA

NOME FANTAZIA GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI

CNPJ 12.314.103/0001-05

ENDERECO RUA SOBRADO, S/N - SOBRADO CABACEIRAS DO PARAGUACU -
BA CEP 44.345-000

TELEFONE (75)9863-3641 / 9.9254-4816

E-MAIL Claudio@gsgestaopublica.com.br

Banco/Agencia/Conta Banco do Brasil 001 / Agencia 4496-2 / c/c 9380-7

corrente

Nome do Representante
Legal

CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA

Endereco residencial do

Rua Sobrado, N° 44, Sobrado — Cabaceiras do Paraguacu — BA

Representante Legal
Identidade 0780415620
CPF 869.708.105-00

Telefone Fixo e celular

(75) 9.9863-3641

Cabaceiras do Paraguagu, 30 de margo de 2021

I 12.314_703/0001 -0S
GS CONS TORIA E ASSESSORIA
b, EMcEsTio PlBLICK. pne
Rua Sobrado, s/n Casa

Sobrado - CEP: 44.345.00
l Cabaceiras do Paraguacu - %A I

Telefones: {75) 9.9863-3641 / 9.9254-4816
www.gsgestaopublica.com.br
centato@gsgestacpublica.com.br

Rua Sobrado, SN - Sobrado - Cabaceiras do Paraguaqu - BA - CEP: 44345-000



{2! ESTADO DA BAHIA

— Y PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUACU

Aw

FISCALIZACAO DO FUNCIONAMENTO

No: 1084
. NOWME: GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIREL]
CGA: 000.000.319/001-25  CGA Anterior: CNPJICPF: 12.314.103/0001-05

FANTASIA.  GS CONS. E ASSESSORIA EM G. PUBLICA
ENDERECO: POV SOBRADO, S/N - ZONA RURAL
CASA

3 - CABACEIRAS DO PARAGUAGCU - BA

CNAE PRINCIPAL:
70.20-4/00  ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

CNAE TRIBUTARIO: 77.11-0/00 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

DEMAIS CNAEs:
80.99-3/05 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

82.19-9/98 PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIRCOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

95.11-8/00 REPARACAOQE MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

Sujeito a Fiscalizagio Sanitaria: NAO

Sujeito a Fiscalizagdo Ambiental:  NAO
Data de Inscrigdo no Cadastro Municipal:  04/08/2010 Hora de Funcionamento: 08:00 35 17:00
Emissao: 06/01/2021 Validade: 31/12/2021 /7

Observagdes: FAVOR COLOCAR ESTE ALVARA EM LOCAL VISIVEL PARA EFEITO DE QUALQUER 8CALIZACAO.

Rt LT
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
CNPJ: 12.314.103/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sus
desconsiderag&o para fins de certificac&o da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certid3o esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:18:55 do dia 03/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/07/2021.

Cédigo de controle da certidio: AC5D.E0AB.9677.FC54

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

o 3 Emissdo: 01/04/2021 17:55

3 | SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezemb

ro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20211351733

RAZAO SOCIAL

Contribuinte cadastrado através do Transparéncia Bahia.

INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

12.314.103/0001-05

Fica certificado que nao constam, até a presente data,

pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tri

butos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 01/04/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a

partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE

SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO EN

DERECO http:llwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentacédo conjunta do cartio original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt
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#2x MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAGU
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impress&o; 18/02/2021

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000016/2021
Emissao: 18/02/2021
Validade: 19/05/2021

GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIREL]
CGA: 000.000.319/001-25
CNPJ: 12.314.103/0001-05
CNAE: 77.11-0/00
POV SOBRADO, S/N
CASA
ZONA RURAL
- 44.345-000 - CABACEIRAS DO PARAGUACU, BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA

MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DiVIDAS QUE VENHAM A SER

APURADAS, CERTIFICO, PARA 0OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE,
MANDANDO REVER OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA
REPARTICAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A
INSCRICAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINE! QUE F
ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS. 2 \i%

.":;>

<
.3’» Y

TR YOS

ESTA CERTIDAO TERA VALIDADE - 90 (NOVENTA) DIAS.
QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Certiddo emitida diretamente no setor. A assinatura do servidor perfeitamente identificado substitui qualquer outro tipo de validagao. Emissor: EDNA

LOCAL:00220210000001600000240162




Consults Regulandase do Empragador

{ 1} H
| | |
i _;4 |

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

inscrigac: 12.314.103/0001-05
Gazio SociailGs CONSULTDRIA E ASSESSCRIA EM GESTAQ PUBLICA EIRELL

o
Endereco:  RUA SOBRADO SN CASA/ SOBRADE / CABACEIRAS DO PARAGUALL
/ 44345-000

r B4
P =il

Czixa Econdmica Federal, no uso ¢a atribuigdo que ihe confere o Art.
da Lei 8.036, de 11 de maic dgs 1990, certifica que, nesta dats, a
presa acma identificada encontra-s& &M situacdo regular perante 0
1do de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

A
£y
2m
Fur

¢ presente Certificado n&o servird de prova contrad cobranga de
gquaisguer débitos referenies 3 contripuiches e/ou encargos devidos,
decaorrentes das obrigaghbes com © FGTS.

validade:26/03/2021 2 24/04/2021

Certificagio Nimero: 2021032601235107 153052

{nfarmacao obtida em 29/03/2021 5

2
e

&Hral

A utilizag@o deste Certificado para ©S fins previstos &m Lei est
condicionada 2 verificacdo de autenticidade 0O site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e ansuka-or cama.goy.brfoan suitacd.’pagesfcﬁnsutaaimgffegar‘; ot sl

e et e i 5
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELT (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 12.314.103/0001-05

Certiddo n°: 24457/2021

Expedicdo: 03/01/2021, as 15:26:54

Validade: 01/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que GS CONSULTORIA E ASSESSORIZA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.314.103/0001-05,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 3 data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)-

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificacio das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

&
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos gue as informagées abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s3o vigentes na data de sua expedicdo

EMPRESA

Nome Empresarial:. GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIREL]

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

NIRE(sede)

29600386940

CNPJ

12.314.103/0001-05

Arquivamento do ato
Constituitivo

29/07/2010

Inicio da atividade

29/07/2010

Endereco:

RUA SOBRADO, S/N CASA, SOBRADO, CABACEIRAS DO PARAGUACU, BA - CEP: 44345000

OBJETO SOCIAL

DE APOIO ADMINISTRATIVO; SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINI
CONTABILIDADE; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURACAO

R$ 100.000,00

CEM MIL REAIS Microempresa XXX
Capital integralizado:

R$ 100.000,00

CEM MIL REAIS

TITULAR/ADMINISTRADOR
Nome/CPF Cond./Administrador Inicio de mandato Término do mandato

CLAUDIO RODRIGUES PASS0S DA CUNHA SOCIO / ADMINISTRADOR XXXXXX XXIXXIXHXXK

869.708.105-00

ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAO STATUS
neta Numero REGISTRO ATIVO Sem S
_~2/05/2018 29600386940 | em Status
Ato: 081 - ATO CONSTITUTIVO
Evento: 046 - TRANSFORMACAO
FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAO OU FORA DELA
NIRE: XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX
Observacao
pagina: 1/2
219254850

LM

CONTROLE: 178.370.628.770.15 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 Emitida: 31/03/2021 - CERTIDAO SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDERECO http://regin.juceb.ba.gov.br/regin.ba/telavalidadocs.aspx




‘?) GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUCEB JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s3o vigentes na data de sua expedicéo,
EMPRESA
Nome Empresarial. GS CONSULTORIAE ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIREL]
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA
NIRE(sede) CNPJ Argquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
28600386940 12.314.103/0001-05 29/07/2010 29/07/2010
Endereco:
RUA SOBRADO, S/N CASA, SOBRADO, CABACEIRAS DO PARAGUACU, BA - CEP: 44345000
SALVADOR - BA, 31 de Marco de 2021
S T Capnl  H.s Lo Crcigo
TIANAREGILAM G DE ARAUJO
pagina: 2/2
219254850

AT

CONTROLE: 178.370.628.770.15 CPF SOLICITANTE: 869.708.1

05-00 NIRE: 29600386940 Emitida: 31/03/2021 - CERTIDAO SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFI

CADO NO ENDERECO http://regin.juceb.ba.gov.br/regin.ba/telavalidadocs.aspx

B s
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAOESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 004816543 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidio poderéd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
(http:llesaj.tjba.jus.brlscolabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdes de feitos civeis do Estado da Bahiaz,
anteriores a data de 31/03/2021, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI, portador do CNPJ: 12.314.1 03/0001-05,
estabelecida na RUA SOBRADO, S/N, SOBRADO, CEP: 44345-000, Cabaceiras Do Paraguacu - BA. #**

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a ftitularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidio é sem custas.

Esta certid&o foi emitida pela internet e sua validade € de 30 dias a partir da data de sua emisséo, Apés
esta data sera necesséria a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, quarta-feira, 31 de marco de 2021.

004816543

B T



Secretaria da Micro e Pequena Empresa “&
Secretaria de Racionalizagio e Simplificacgo
Departamento de Registro Empresarial e Integracéo

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA
CPF/CNPJ: 869.708.105-00
Email: claudiocomputer@msn.com
DADOS DA EMPRESA
Nome: GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
NIRE: 29600386940

ARQUIVAMENTO SOLICITADO
Numero Arquivamento Paginas
29104407616
97020455
97247748
97440238
97693229
97696588
97854551
29600386940
TOTAL DE PAGINAS

KQ)QQ_\_LNN_;_\

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAO
Cédigo de controle: 83.399.051.880.80
Emissdo: 03/05/2019 08:42:29

SALVADOR, 3 de Dezembro de 2019

"_""ru:m Capl M6 do cRoup

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
SECRETARIA-GEERAL

Wﬁﬂml Iilsiiﬂiﬁmi)ll IIII 'I ”I
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2018 PROTOCOLO: 196722870



Protocolo Argiiivamento: 101594399 N° Arquivamento: 29104407616 o? :}

Ministério do Desenvolvimento, Indtstria e Comércio Exterior
. Secretaria de Coméreio ¢ Servigos
ke, 7

~~" Departamento Nacional de Registro do Comércio

2
REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Fothas /1
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPAESA - NIRE DA SCoE NIRE DA FILIAL (presnchor Somants e 425 FoTarents 8 Tial] 00 2 1 9 3
NOi o RE! { 0, sem ras) E—
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA i
NACTIONALIDADE ESTADO CIVIL [
BRASILEIRA - CASADO .
SEXO REGIME DE BENS(se cosada) !
ME FO | COMUNHAD F'ARCIAI____ -
FILHO OE ¢pal) {ms)
¢ IJACIRA DA CUNHA BRAZ
> EM {data de | IDENTIDADE (nimero} . : 6r;|lo smissor LUF PF{nimsro)
02/05/1977 07804156 20 l 8SSP l BA 869.708.105-00
EM.ANCIPA_DO POR (forma de om-ndpnun-wmm_a_no caso de menorf
2OCCOO0OC000K
DOMICILIADO NA {LOGRADOURD - rua, av, %¢] NUMERO
POVOADO DE SOBRADO SN
COMPLEMENTO TRITO IEr W
| ms
CASA ZONA RURAL 44.345-000 52
MUNICIPIO UF
CABACEIRAS DO PARAGUACU | BA
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possul
outro registro de empresirio e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
©dDIG0 DO ATO DESCRIGAO DO ATO | cévicGo Do EVENTO | PESCRICAG DS EVENTD
080 INSCRICAO T HOCOCON
. CODIGO DO EVENTG DESCRICAO DO EVENYC -£ODIGO Do EVENTO 'DESCRIGAO DO EVENTO
X00000C00000¢ 2000G0000000K
XCOCOOO0K XO00CO0O0C000¢ o
NOME EMPRESARIAL
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA !
L]
71;66&500120_(1»}..'_\!.0_&:)7 . NUMERG
| POVOADO DE SOBRADO SN
COMPLEMENTO BAIRROIDISTRITO Lep
CASA | ZoNA RURAL 144.345.000 453 42 uma Comercie)
MUNICIPIO UF Pala CORRE!D ELETRONICG {E-RRAIL)
CABACEIRAS DO PARAGUACU. | BA | BRASIL | conserge1984@hotmail.com
VALCR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL = (por extenss)
20.000,00 IVINTE MIL REAIS
| CODIGO OE ATVIDADE | DESCRTCAG DO GBIETS =
ECONOMICA -
fensed CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAOQ
Auvigade Principal CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BANCO DE DADOS
6204000 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESP
§ Athvidacts sacundids ECIFICA
6399200
7020400
XXXXXXX
XUXXXXX
JOEXXXX
KAXXXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRJCAD NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE CUTRA UF UF l USO DA JUNTA COMERCIAL
- NIRE ANTERIOR ' DEPENDENTE OE tesim
! XTOOCOTOBANK XXX
20CO0C00DICKXXK X I XX E‘é}%&‘& " 3 o
ASSINATURADQ PEL 5 psio o ml. y = 5
< Dpdle Fznh_ A LS
'DATA DA ASSINATURA ¥goo
28/07/2010 |x bt
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERC o o
DEFERIDO. |AUTENTICAGAD —~—3 e .
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE | 1 &5, Junta Comercial do Estado da Bahia
- CCRTIFICO O REGISTRO EM 29/G712010 N° 28104407615 g
. ; v stocolp: 10/159439-2, de 2910712010/_ ]
SIITER 1] . Er ] ) . %L‘ﬂ{k&%\ 5
Jnrt. nﬂ (’sma E q.mhlo RUDRICURS DASSOS DA HELIO PORTELA RAMOS N I
SECRETARIO-GERAL !
24/ ea/zo 2 ! 7

AAUTENTICIDADE DESSE DOGUMENTO PODE S8ER VERIFICADA EM hitp:/iregin,juceb.ba.gov.brautenticecacdocumentos/autenticacac.aspx
CONTROLE! 8339908188080 CPF SOLICITANTE: 889,708.105-00 NIRE; 20800386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 198722870



Protocolo Arquivamento: 196782210 N° Arquivamento: 29600386940

ATO CONSTITUTIVO
POR TRANSFORMAGCAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL

GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIREL!

CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA, nacionalidade brasileira, casado em comunh3o parcial
de bens, nascido em 02/05/1977, empresirio, identidade n?. 0780415620, org3o expedidor SSPBA,
CPF n2, 869.708.105-00, residente e domiciliado na Rua Jodo Alves n®, 130, Casa, Centro, Cabaceiras
do Paraguacu-Bahia, CEP: 44.345-000, Empresério, com sede na Rua Sobrado S/N, Casa, Sobrado,
Cabaceiras do Paraguagu-Bahia, CEP: 44.345-000, inscrito ha Junta Comercial do Estado da Bahia -
JUCEB, sob o NIRE 29104407616 e no CNPJ sob n2 12.314.103/0001-05, se retira e admite CLAUDIO
RODRIGUES PASSOS DA CUNHA, como titular da EIRELl, nacionalidade brasileira, casado em
comunh3o parcial de bens, nascido em 02/05/1977, empresdrio, identidade n2. 0780415620, érgao
expedidor SSPBA, CPF n2. 869.708.105-00, residente e domiciliado na Rua Jo3o Alves ne. 130, Casa,
Centro, Cabaceiras do Paraguagu-Bahia, CEP: 44.345-000, transformando seu registro de
EMPRESARIO em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, a qual se regera,
doravante, pelo presente ATO CONSTITUTIVO:

Clausula Primeira — A empresa girara sob o nome empresarial GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
GESTAO PUBLICA EIRELI.

Clausula Segunda — A empresa tem sede na Rua Sobrado S/N, Casa, Sobrado, Cabaceiras do
Paraguacu-Bahia, CEP: 44.345-000

Clausula Terceira — O objeto da empresa é:

SERVICOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTACAO E ASSISTENCIA OPERACIONAL PARA A
GESTAO DO NEGOCIO PRESTADOS A EMPRESAS E A GESTAO PUBLICA, EM MATERIA DE
PLANEJAMENTO, ORGANIZAGCAO, REENGENHARIA, CONTROLE ORCAMENTARIO, INFORMACAO E
GESTAO, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE; LOCACAQ
DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS; ATIVIDADES DE RECREACAQO E LAZER; SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM
ALOJAMENTO; DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS; REPARAGCAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTCS
PERIFERICOS; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO; SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO;
ATIVIDADES DE CONTABILIDADE; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL.

Clausula Quarta — O prazo de durac¢do da empresa é indeterminado.

Clausula Quinta — O capital é de RS 100.000,00 {cem mil reais), integralizado neste ato em moeda
corrente do Pais.

Clausula Sexta — O exercicio social coincidird com o ano civil. Ao término de cada exercicio, o
administrador prestard contas justificadas de sua administracdo, procedendo A elaboragcdo das
democnstragdes financeiras, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados

Certifico o Registro sob o n° 29600386940 em 02/05/2019
ﬂb Protocolo 196782210 de 26/04/2019
k-4 Nome da empresa GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI NIRE 29600386940

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTlCACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 163141197035633

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentoslautenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870
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ATO CONSTITUTIVO
POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL

GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAOQO PUBLICA EIRELI

Clausula Sétima — Declara o titular desta EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que ¢
mesmo hdo participa de nenhuma outra empresa desta natureza juridica.

Cldusula Oitava — A empresa serd administrada pelo seu titular CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA
CUNHA, a quem ca'bera’ dentre outras atribuicBes, a representacio ativa e passiva, judicial e
extrajudicial desta EIREL{, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado.

Cldusula Nona — O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedido de exercer a
administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de cocndenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricac3do, peita ou suborno, concuss3o, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa

concorréncia, contra as relagGes de consumo, fé ptiblica, ou a propriedade. = N S
—_— = 2

(Art. 1.011, § 12 do CC). :_’:f p 2E
Sel
.
Cabaceiras do Paraguagu-Bahia, 24 de abril de 2019. = gg :
P FHC
s Bty B A E4°% 1]
Claudio Rodrigués Passos da Cunha EEER
Ff
HE I}
-
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Certifico o Registro sob o n° 20600386940 em 02/05/2019
ﬂ% Protocolo 196782210 de 26/04/2019
<y Nome da empresa GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIREL| NIRE 29600386940

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.brlAUTENTlCACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 163141197035633
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2019
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870




Protocolo Arquivamento: 196782210 N° Arquivamento: 29600386940 3 é
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J u c E B 196782210

Jimta Comartiad 60 Evtadio o Babva
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
PROTOCOLO 196782210 - 26/04/2019
ATO 091 - ATO CONSTITUTIVO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ
RE 29600386940

ICNPJ 12.314.103/0001-05
[CERTIFICO O REGISTRO EM 02/05/2019

a&?
JUCEB

haice TEARIC WU, GRCT Sp—

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretdria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 02/05/2019
Certifico o Registro sob 0 n° 29600386940 em 02/05/2019

Protocolo 196782210 de 26/04/2019

Nome da empresa GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI NIRE 29600386940

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 163141197035633

Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2019 %
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral / /
'

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIF ICADA EM http:/lregin.juceb.ba.gov‘br/autenticacaodocumentoslautenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870



Protocolo Arquivamento: 101594380 N° Arquivamento; 97020455

Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior

Secretaria de Comércio e Servigos

Departamento Nacional de Registro do Comércio
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

002195

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

llm® Sr. Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

O Empresario, CLAUDIO RODRIGUE
SOBRADO n° SN, CASA, ZONA RURA
requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, s
se enquadra na condigio de MICROEMPRESA, nos termos da Lej Complem

14/12/2006.

Cédigo do Ato : 315

Descricdo do Ato:  MICROEMPRESA

S PASSOS DA CUNHA estabelecido na POVOADO DE
L, CEP: 44.345-000, CABACEIRAS DO PA

entar n® 123, de

CABACEIRAS DO PARAGUACU, 28 de Julho de 2010

Assinatura : k%%_ %Jd{ﬂ) fm 6& @1

Nome do Empresario: CLAUDIO RODRIGUES PASS0S DA CUNHA

Para uso exclusivo da Junta Comercial:

RAGUACU, BA,
ob as penas da Lei, que

DEFERIDO EM 29/ &1/ 20oV2

aﬁ‘%ﬁ%

Port. * (138103

Etiqueta de Registro

Junta Comerciai do Estado da Bahia
CERTIFICO O REGISTRO ER4 29/07/2010 N° 87020455
A Protocoto: 10/458438-0, de 29/07/2010

HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GERAL

Rnwzenit:s X 0440761 6
CLAUDIO RODRIGUES PASS0S DA
CUNHA

(=

. 8494820 89

S

P

<

<

<

g
C
4
«

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM h
CONTROLE: 8339008182080 CPF SOLICITANTE: 889,708,105-00 NIRE:

ttp‘;lfregin.juceb‘ba.‘gav‘brlautfantle‘acaoﬁoeumemaslautemicacaa.aspx
29800386940 EMITIDA: 03/05/2018 PROTOCOLO: 196722870
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Frotocolo Arquivamento: 122315626 N° Arquivamento: 97247748

a4

Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exderior

" & Secrelaria de Comercio e Servigos

LA
"SE8Y% Departamento Nacional de Registro do Comércio

32

<
REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 172

000248

mﬁiﬁncnqnu 0O REGISTRO DOF EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL Be 310 3 fikal}
29104407616 XXXXXAXKKHKNK
g complela, sam a VIBtUTHE|
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA
NACIONAL!DADE ESTADG CIVIL
BRASILEIRA CASADO
(Sexo REGIME OE BENS{se casado}

MR F O | COMUNHAO PARCIAL

CABACEIRAS DO PARAGUAGU

FILHO DE (pay) tmae) =
XXXXXXXXXXX XX | JACIRA DA CUNHA BRAZ
EM [data de IDENTIDADE {nimero) 70:9&0 cmissor - UF F PF(n\'unoro)

02/05/1977 07804156 20 l SSpP ] BA 869.708.105-00
EMANCIPADO FPOR {forma de emancipacio - somante no caso da menor)

XXXXXXXXXXX XX I
DOMICHAADO NA (LOGRADOURD - Tul, av, ofc) NUMERO

POVOADO DE SOBRADO SN
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO JCEP FO‘(:)SQ DO;!;JMC!F’IO (Usocaa
jun oIarei
CASA ZONA RURAL 44 .345-000 452
| HUNICIP}Q UF

CABACEIRAS DO PARAGUA(;U ] BA
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade €empresaria, gue N30 possul
outro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CODIGO DO ATO DESCRICAD DO ATO 1 €ODIGO DO EVERTO DESCRICAG DO EVENTO

ALTERACAO T ' ALTERACAO DE DADOS {EXCETO NOME

002 021 EMPRESARIAL

CC!DIQQ DO EVENTO OESCRIGAO DO, EVENTO CODIGO 00 EVENTO DESCRICAC DO EVENTO
KRXXKXXXXXXXX XXAXXXXXXKXXXX

XXXXXXXXXXXXX KUXXKXXXRXXKXX
‘NOME EMPRESARIAL

CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA - ME
LOGRADOURO fruanv, eic) NUMERQ

POVOADO DE SOBRADO SN
CONMPLEMENTO BAIRRO!DISTRITO EP o UNICIPT

CASA ZONA RURAL | 44.345-000 53 " uma Comsreal
MUNICIPIO ur PAIS CORREFC ELETRONICO (E-MAIL)

1 BA | BRASIL | claudiccomputer@msn.com

ey

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
za 29 vz

VALOR DO CAPITAL - RS "VALOR DO CAPITAL - (por 6x1onso]
50.000,00 | CINQUENTA MIL REAIS
| COOIGO DE ATIVIDADE | GESCRIGAS DS GETETS
ECONOMICA
fenee) ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA
Atmidade Principat ESPECIFICA.
7020400 CONSULTORIA EM TECNOLPGIA DA INFORMACAO
TR T—— REPARAQAO E MANUTENQAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
6399200 " SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCU}L SEM ALOJAMENTO .
9511800 ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAQAO. EXCETQ CAIXAS ESCOLARES ;
” OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES {(PROVEDCRES DE ACESSO A COMUNICACAC .
8800600 OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS (ATIVIDADES LIGADAS A ORGANIZACAC DE CAMPEQONATOS
0161099 DE FUTEBOL .
ARTES CENICAS. ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES (PRODUCAO DE ESPETACULO
931819¢
; XXXXXXXXXX
9329899
| DATA OE INICIG DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRIGAC NG CNPJ Wmme FILIALC OE OUTRA UF OF USO DA JUNTA COMERGIAL. 1
MIREAMIERIOR DEPENDENTE OE
L XXXXXXXXXXXXX 12314103000105 XXXXXXXXXXXKXX ]xx AUTONIZAGAS — [ 1&m
GOVERNAMENTAL 3e5%]e o
ASSINATURA DA FIgtA l:ELO > {ou pela 0 , p 77 '-....
M %_/% afaﬁ_mg onats  "oCled
DATA OA ASSINATURA A assin vofieresaric g 7 eees @ T
14/12/2012 IMG W ) et S l
g 4 o e L S L A o FY RYIOPN
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL v : ° -
DEFERIDO. AUTENTICAGAD v

B AR 0

__BA1201203997014 |

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hipi/freginjuceb.ba.gov.brautenticacacdocy
CONTROLE: 8330905185080 CPE SOLICITANTE: 889,708.108-00 NIRE: 20800385940 EMITIDA:

mentos/autenticacan.aspx
03/05/2019 PROTOCOLO; 196722870
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Protocolo Arquivamento: 122315626 N° Arquivamenio: 87247748

i : -
. Ministério do Desenvolvimento, Indistria e Comércia Exterior
"~ Secretaria de Comércio e Semvigos

§A
'Ifea; Deparlamento Nacional de Registro do Comércio

Y

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 2/ 2

NUMERO DE (DENTIFICAGAO DO REGISTRO OE EMPRESA - NIRE DA SEDE

29104407616

NIRE DA FILIAL |
XXXXXX?(_XX“XX?_O‘(‘ )

000230

s S
complule, sem aDreviawsras)

CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA

NACIONALIDADE

| ESTaDO CiviL

BRASILEIRA CASADO
SEXO REGIME DE BENS(:_E casada)
M Fd COMUNRHAOQ PARCIAL
FILHO DE [pai) {rmida)
XXXXXXXXXXKXX ‘ | JACIRA DA CUNHA BRAZ
NASCIDO EM {dala cu nastimento) | IDENTIDADE (numero) Orglio emissor uF PFindanoro)
02/05/1977 . | 07804156 20 | ssp [8a | 869.708.105.00
EMANCIPADO POR (furma ce emancipacdo - samente no coso du monos)
XXXXXXXXXXXXX
DOMIGILIADO NA (LOGRADGURD - Tuu, Bv, etc) A O.
POVOADO DE SOBRADO SN
COMPLEMENTO BAIRROIOISTRITG 3 | Fradad MONICIFIG (50 63
i
CASA ZONA RURAL 44.345-000 452
MUNICIPIO OF
CABACEIRAS DO PARAGUACU | BA
declara, sob as penas da lei, nac estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresario e requera JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CODIGO DO AYO ‘DESCRICAO DO ATO. ‘|cébizo coevento | DESCRICAO.DQ LVENTO
[ ALTERAGCAO ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
002 021 EMPRESARIAL)
~— CODIGO DO EVENTC DESCRIGAQ DO.EVENTG | CODIGO DG EVENTD DESCRICAG DO.EVENTG
. o XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXKXXK
XXXXXXXXXXKXX XAXAXXXXXX XXX
NOIAE EMPRESARIAL
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA - ME
LOGRADOURO {waov, stc) NUMERG
POVOADO DE SOBRADO SN
COMPLEMERTO BAIRROIDISTRITO lcer WW
CASA ZONA RURAL 44.345-000 (453 @ Jurte Comareal
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO {E-MAIL}

CABACEIRAS DO PARAGUACU

| BA | BRASIL

claudiocomputer@misn.com

VALOR OO CAPITAL - RS VALOR D@ CAPITAL - {por exiuenso)
50.000.00 ICINQUENTA MIL REAIS
| COBIGO OE ATWIDADE | GESCRIGAG 65 GBIETS
ECONOMICA i -
fenaet S DE SOM E LUZ E PRODUGAO DE SHOWS PIROTECNICOS)
Atividade Principat FORNE?IMENTO E GESTAO DE RECURSOS HUMANGOS PARA TERCEIROS
7020400 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
VS8 Blicondhiin SERVICOS DE ORGANIZACAOC DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
7319004 CONSULTORIA EM PUBLICIDADE XXXXXXXXXX
7830200
7711000
8230001
KXXXXXUX
- XXXXXXX
DATA DE NICIO DAS ATVIDADES NUMERO DE INSCRIGAC KQ GHPJ [ TRANSFERENCIA D SEDE GU DE FILALBE QUTHA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
MNIRE ANTERIOR DEPENDENTE DE .
XXXXHXXXXXXXXK 12314103000105 XXXXXXXXXXXXX ’ XX Aonmacia T3 .;:‘f"
ey . : i ,:.;.,;l';:;b‘ s e et i 4, . .:f:::
. / 3 ; .
Jib'a %A c/cm ﬂ ﬁ/ﬁ — M temnts TP
DAYA DA ASSINATURA # ASSUSIORA DOEMPRESAR] N
i Dy Ty S o 24 220
B 2 B~ o < = = RH 200 of
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL : ° i.
DEFERIDO. ' AUTENTICAGA S
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE | ; Junta Comercial do Estado da Bahia o
4 CERTIFICO O REGISTRO EM 12112/2012 80 97247748 3,
J ,  Proiocelo; 12/231562-6, de 17/2242012 (@]
e e Empresa:29 1 0449761 & s £ 4 2
M 9 ; ngsm‘mm"“ Prosos % H{-.uo:omeumuos ‘% “"l
; 'ﬁﬂ '3/ SLCRETARIG-GERAL 014

A AUTENTICIDADE DESBE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http':llr@gm,jueeb‘ba-\guv;brfﬂutenticae‘ac‘daeumemaslautenticaceo.aspx

CONTROLE: 3338205188080 CPF SOLICITANTE:

889,709.108-00 NIRE: 29800388940 EMITIDA:

03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870



Frotocolo Arquivamento: 173980317 N° Arquivamento: 97693229

Presidéncia da Repiblica
a Secretaria da Micre « Pequena Empresa

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Secretaria de Raei fo e Simplificaglio

Depar de Reg!! Emp lal ¢ Integragic
NUMEROC DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente & fllial}

29104407516 RXHREXKRHKXK XX KX HKKKHKIOHKEKKXKKKINKK

NOME DO ARIO sem abr )
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA
NACIONALIDADE ESTADOC CIVIL
BRASILEIRA CASADO
SEXO REGIME DE BENS (se casado)
MASCULINO COMUNHAO PARCIAL DE BENS
FILHO OE (pal) {m8&e)
XXX RXIKXKOK KX XK iJACIRA DA CUNHA BRAZ
NASCIDO EM (data ds nascimento) IDENTIBADE numerp Orgéc amissar UF CPF (nUmero)
2/5/1977 0780415620 |ssp iBa 869.708.105-00
EMANCIPADO POR {forma de emancipecdo - somente em caso de menor)
AR IX XXX XIITEICIOCK KICEC X ORI IO IKIOOCIOCNK, XXX XX KHKRKXX X 3 3K XOODOERK
DOMICILIADO NA {LOGRADOURO - rus. v, stc) NUMERO
RUA JOAO ALVES 130
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO |CEP frpt Al
CASA CENTRO 44345000 i
MUNICiPIO UF
CABACEIRAS DO PARAGUACU ]BA

empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

Declaro, sob as penas da lel, inclusive que s8io verfdicas todas as informagdes prestadas nests instrumento e quanto ac
‘disposto no artigo 299 do Cédigo Panal, ndo estar impedido de exercer atividade empreséria, ndo possulr outro registro de

CQDIGD DO ATD DESCRIGAD DO ATO
002 ALTERAGCAQ 021

CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
Alteracdo de Dados (Exceto Nome Empresariaf)

CO0KIO DO BVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

CA0IGO DO EVENTO DESCRICAC 3O EVENTO

XXXXXHXXXXKXXXX | XOOOKKAXKKXR KKK KKKKK X X KR RXHXKRAEXRREXX | XXX XXKARXXXK XK | %3200 % ¢

MXEX KK KKK HRK X XK CERHXHRINKK XXX

NOME EMPRESARIAL
CLAUBIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA ME

LOGRADOURO (rus. av. otc.) NUMERO
RUA SOBRADO SIN
COMPLEMENTO BAIRRO/MISTRITO |CEP breype o,
CASA SOBRADO 44345000 i
MUNCIPIO UF Pals CORREIO ELETRONICO (e-mall)
CABACEIRAS DO PARAGUACU BA BRASIL claudiccomputer@msn.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL {por extanso)
{50.000.00 CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DG OBJETO
{CNAE Fiscal) AEIWDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE; LOCACAC DE AUTOMOVEIS SEM
Atividade Principal CONDUTOR; SERVISOS DE ORGANIZACAD DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS; ATIVIDADES DE RECREACAO E LAZER; SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM
7020400 ALOJAMENTO; DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS; ENSINO DE ESPORTES;
Alividades Sacunddrias
6202300
7319004
7711000
8230001
8581100
BBOOB00
9328888
JOXXKXX
KRRXXKK
pos e d
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERD DE INSCRIGAG NO CNPJ og a
29/7/12010 12314103000105 NRE anterlor uF
XXXX 1 XXXX (Rl g
ASSINA’ DA EIRM o P R) QU pelo representan Isten! it
CLAT DO RE LR 88 PUBS9S DA Cuw 1A Mée
DATA DA ASSINATURA ASS --"- REMPRESEAIO v /
4 ,
10/08/2017 7 : P A/ U e o Lo,
- RN G A : T
DEFERIDO A T’ - % - i
lpustious.se VE-SE > JAL DO ESTADO DA BAH'ANo; 57693229 i

‘A COMERC
‘b JUNT. ol
N ERTIFICO O RE ;
JUCEB; ocole: 17/398031-7, DE 16/08/2017

T

i A de Jesus Soxza

|
i
¢

STRO EM: 30/08/2017 SOB

Qf«ai@«w N

: ’ 1251 0440761 € .
30,06 X D houricurs PASSOR DA CUNA HELIO PORTELARAMOS - |+
{Reguerimento Eletrdnico: 817000007 | & ) " _SECRETARIO-GERAL o2 1 de 1

e
Certifico o Registro sob o n°® 97693229 em 30/08/2017

&" Protocolo 173980317 de 16/08/2017

Z

Nome da empresa CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA ME NIRE 291 04407616

JUCEB

Chancela 153986745584912
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/08/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870

Este documento pode ser verificado em http:/lregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx



Presidénclia da Repiblica

Secretaria da Micro e Pequena Empresa
tarla de Jo e (7

o de Registro £ e

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

| NUMERO DE IDENTIFICACAD DO REGISTRO DE EMPRESA « NIRE DA SEDE

NIRE DA FILJAL {(preencher somenta se lo referonte 8 flial)

298104407816 SOOI OOOBERXOBOOOOK
NOME DO ER ARIO ( sem ab
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA
NACIONALIDADE ESTADO CiviL
BRASILEIRA CASADO
SEXO REGIME DE BENS (se casade)
MASCULINO COMUNHAO PARCIAL DE BENS
FILHO OE (pai) (méie)
AOXHKXX XXX X KO IJA.CIRA DA CUNHA BRAZ
NASCIOO EM (data de nescimento) IDENTIDADE nomeno érglio emissor us CPF fredmero)
2/5/1977 0780415620 |sse |ea 869.708.105-00

EMANCIPADO POR (forms do emancipsgiic - somente em caso de menor)

CABACEIRAS DO PARAGUACU

DOMICILIADD RA (LOGRADOURD - ru, av, oic) NUMERO
RUA JOAO ALVES i30
COMPLEMENTO BAIRROIDISTRITC |cEP SBran Do M
CASA CENTRO 44345000

FAUNICIPIO

ur
|a

Declaro, sob as penss da lel, inclusive que sdo verldicas todas as informacdes prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 289 do Cédigo Penal, nio eslar impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de

empressrio e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bshia.

COUIBO DO ATO | DESCRIGAD DO ATO CODICODOEVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO

002 ALTERACAQ 021 Alteragfio de Dados (Exceto Nome Emprasarial
CODIGC OO EVERTO | DESCRICAO DO EVENTO | COCKIO OO BVENTO | DESCRICAD DO EVENTO

XXXXXXXXXRIXX | XXXHIORIXERIOCOHXKRKIOOORKXXHXXIKIOONIONHK | KR KX HHHH KHHXNK | XA R HH NI K IO I L IIIHNIN |
NOME EMPRESARIAL

CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA ME

LOGRADOURG (rus. av, etc.)

Empresa:2s

1 0440761 6
CLAUD20 '‘RODRIGUES PR30S DA CUNHA
KE

NOMERO
RUA SOBRADO SN
COMPLEMENTO |sarrroODISTRITO [cEP )
CASA SOBRADO 44345000
MUNICIPIO Jur PAlS CORREIO ELETRONICO (e-mad)
CABACEIRAS DO PARAGUACL BA BRASIL claudiocomputer@msn.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por mxtense)
50.000,00 CINQGUENTA MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBIETO
(CNAE Fiscal) ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE: LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM
Atividade Principal CONDUTOR; SERVIgOS DE ORGANIZA?AO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES £
FESTAS: ATIVIDADES DE RECREAGAQ E ER; SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM
7020400 ALOJAMENTO; DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO OE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS; REPARACAO E MANUT! ENCAO DE COMPUTADORES E DE
Atividades Secundarias EQUIPAMENTOS PERIFERICOS.
6202300
7318004
7711000
8230001
8800600
8320883
9511800
XXXXRXK
XRXHXXX
RO
DATA OE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ FPRABSERENCA OF £IDK 3) LI BE OUTRA U 1UsSo DA JUNTA COMERCIAL .
29/7/2010 12314103000105 NIRE antorior UF oo :; - aﬁﬂo ==
X000 i X0 B sivn -
| ASSINA" A FIRMA o ESA ]
ELECDTT™E PSSO euvvHA ME
DATA DA ASSINATURA /, -
01/09/2017 0 O T
H ~‘b JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
L&’  CERTIFICO O REGISTRO EM: 13/09/2017 SOB N°: 97696588
SUCEBpgtocolo: 17/382825-6, DE 04/08/2017
7 s
,Rgi‘eﬂmsnln Elsdranico: 817000007

L4455
s
HELIO PORTELA RAMOS &
SECRETARIO-GERAL

[}
®
Py

Certifico o Registro sob o n° 97696588 em 13/09/2017
Protocolo 173828256 de 04/09/2017

Nome da empresa CLAUDIO RODRIGUES PAS
Este documento pode ser verificado em h
Chancela 97516618808810

&

JUCEB

SOS DA CUNHA ME NIRE 29104407616
ttp:/lregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/09/2017

por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM htt

CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29

W
&

p://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870



Protocolo Arquivamento: 196782236 N° Arquivamento: 97854551

Ng. Presidéncia da Repuiblica
3 Secrataria da Micro e Pequena Empresa
S de Raclonalizacso e Simplificacio
Departamenta de Registro Empresarial 8 Integragio

3¢

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

g o 4 - - R

29104407616

NIRE DA FIUAL a0 a mn‘o
XXXXXXXXXXXXXXXKKXKKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX

mwwm.. =5)
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA

ot

NACIONALIDADE

~{BRASILEIRA

ESTADG Gt
CASADO

SEXO REGIME OE BENS (se casadc)

COMUNHAO PARCIAL DE BENS

M F[J

e - — & — . oy .-——J

<} FILHO OF (el

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

vae) :
IJACIRA DA CUNHA BRAZ !

NABCIDO EM (deta de nascimonto) IDENTIDADE ndrmerc
02/05/1977 0780415620

UF CPF (nGmem)

BA 8695.708.105-00

l ssp I

7 J EMANCIPADO POR (forna de emzncipacio - somento no ceso de menon

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

DOMICILIADO NA LOGRADOURO = 1us, av, et}

RUA JOAO ALVES

RUMERG
130

BAIRRG ) DISTRITG
CENTRO

L' .-FcomMPLEMENTO
CAsA

cep
44345-000

4CIPIC (Use da
Jurda fum-nhn '
” pipocty H

MUNICIPIO
- |{CABACEIRAS DO PARAGUACU

r BA '

.| Declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que néo possui outro registro de l

OO ATO

002

DOATO

ALTERACAO

empresario e requer a Junta Comercial do ESTADO DA BAHIA
o a—

CEBICO OO EVENTO
046

CESCRICAS [0 EVENTO
TRANSFORMAGAO |

COOIGS DO EVENTO
XXXXXXXXXXX

OESCRICAO OO EVENTO
bS309.9.0.0.9.0.0.4.00.0.9.9.0.0. 0.0 0.0 990

CODIGO BO EVENTO
EXXXXKXXKX

[ CESCRIGAS DG EVENTS )
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX |

NOME EMPRESARIAL
~ICLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA
Loy Ut DOURIGUES PASS

Ve
™~

“f NOME PANTASA

GS_CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO SOCIAL E SYSSUAS

LOGRADOURQ (rus, av. e2c)
}.-; RUA SOBRADO

NOMERG
S/N

JcomPLEMENTO
CAsA

BASRRO/ DISTRITO
SOBRADO

CODIGD OC MUNICRS.

(Us0 da Junts Comerdia)

CEP

44.345-000

e B e e e eed e

-~ | MUNICIPIO
JCABACEIRAS DO PARAGUAGU

PAlS

UF ELETRONICO {E-P4AAILY
, BA IBRASIL

claudiocomputer@msn.com F

,_ VALOR DO CAPITAL - RS VALGR 8O CAPITAL tpar axtenss)

» 50.000, 00 (CINQUENTA MIL REAIS) X
., §EO0IeR B ATWADE DESCRICAO DO GBJETO N
N o) ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
%": putnce predios TECNICA ESPECIFICA; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE; LOCAGAO DE AUTOMOVEIS| |
= 7020400 S < CONDUTOR; SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
o Aviases ssamatizs EXPOSICOES E FESTAS; ATIVIDADES DE RECREACAO £ LAZER; SERVIGOS DH |,

7315004 ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO; DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO bDE |

7711000 PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS; REPARACAO E MANUTENGAO DH :

=300t COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS. :

9329899 ~e=

9511800 NECONHEC,MENTO DE

FiRMA NN VERSO

12.314.103/0001-05

TRANS! NCIA DG BEDE Ol DE FILIAL DE QUTRA UF UsSopa RCIAL l
o T
l ENTAL 3. NAD

PUBLIQUE-SE £ ARQUIVE-SE.

=

Certifico o Registro sob o n® 97854551 em 02/05/2019

.ﬁ?) Protocolo 196782236 de 26/04/2019
L Nome da empresa CLAUDIO RODRIGUES
JUCEB

Chancela 163137919435041

PASSOS DA CUNHA NIRE 29104407616
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO,aspx

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2019

por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretéria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870



&

XD Socvotaria d Micrs e Pequena Empresa REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Secretaria de Racionalizacio e Simplificagio INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

Departamento de Registro Emprasarial @ Iintegragao

-

et o | KAt T s PR YN 55 I8 i — Z © e s )

NIRE DA FILIAL samo afita R

) 29104407616 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx f

"' {NOME DO EMPREBARIO (compioto som abravisioras) :

~2{CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA l
T | NACIONALIDADE ESTADO Gt

*4BRASILEIRA CASADO ’

SEXO REGIME DE BENS (58 casaco)
M FD COMUNHAO PARCIAL DE BENS
F~ [P0 OF (e

oeae) .
TGS 99.9.0.9.0.0.0.9.9.9.9.9.66.0.9.0.000¢99 0900090000 ¢4 IJACIRA DA CUNHA BRAZ !

*.; NASCIDO EM (dets de nascimonto) IDENTIDADE ndmerc Srplo emissor urF CPF (ndmem)
02/05/1877 0780415620 l ssp BA 869.708.105-00

" ; JEMANCIPADS POR (omma 05 emancipacho — Soments no S35 46 menon
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXKKK £99.3.9:9.6.6.8.8.5.9 9.0, .8.9:06.335 8 $70079: 0,070 0 0 P4

 DOMICILIADO NA (LOGRADGURO — s, v, 127 NUMERG
RUA JOAO ALVES 130
L' .-F COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO cep MUNICIPIO (Uee da
casa CENTRO 44345-000 [RSonIm ’
. {CABACEIRAS DO PARAGUACU r BA

<

Declara, sob as penas da lei, n&o estar impedido de exercer atividade empresaria, que néo possui outro registro de I
empresario e requer a Junta Comercial do ESTADO DA BAHIA

k" [y e s oy ;
002 ALTEZRACAO |
L~ COOICO DO EVENTO DESTRICAC OO EVENTO
XXXXXXXXXKK [XXXXXXXXXAAXRAXXXXXXKXKXKXXXKK |KXKARKAKKK XXXKXXXEARKXX XXX KK ARXKKKKKXKKKLKKK | |
- NOME EMPRESARIAL 1
£ ICLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA ;
| NOWME FANTASIA b
GS_CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO SOCIAL E SYSSUAS 1
| LOGRADOURG (s, v, 6103 NOWERG {
I.,- RUA SOBRADO S/N -
COMPLEMENTO BAIRRO/ DISTRITO ceP CODIGD DO MUNICIPS !
casa SOBRADO 44.345-000 [e s Comertar :
- JMUNICPIS 3 PAIS CORREIC ELETRONICO (E-MAIL) :
. |CABACEIRAS DO PARAGUAGU l BA IBRASIL claudiocomputer@msn.com 1
"4 VALGR 5O GAPTTAL - RS VALGR B3 CAPITAL (or axters) :
o 50.000, 00 (CINQUENTA MIL REAIS) \
.. |C3DIE0 D8 ATVIOADE DESCRIGCAO DO OBJETO .
- A ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAC EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA :
“‘-ﬁ“”"“‘”""“"' TECNICA ESPECIFICA; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE: LOCACAO DE AUTOMOVEIS| |
x. 7020400 SEM CONDUTOR; SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
) Abssmcas sesosomres. EXPOSICOES E FESTAS; ATIVIDADES DE RECREAGCAO E LAZER; SERVICOS DE
; 2319004 ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO; DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DH
7711000 PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS; REPARAGAO E MANUTENCAO DH
ggggggg COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS. X
-] - P
329889 ~ECONHECIMENTO DE
FiRMA NN VERSO

) OATA DE INICIO DAS ATVIDADES TRANSI 1A O BEDE Ol DE FILAL DE QUTRA UF ur Uso oa RCIAL I
12.314.103/0001-05 NIRE antorior [""‘..: s ™
3 29/07/2010 l ijlﬂmunlzww. 3.NAD .

Zon A AT

'} DATA DA ASSINATURA

24/04/2019

PUBLIQUE-SE € ARQUIVE-SE.

Certifico o Registro sob o n°® 97854551 em 02/05/2019
ﬂ') Protocolo 196782236 de 26/04/2019
Nome da empresa CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA NIRE 29104407616
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENT] CACAODOCUMENTOS/AUTENTI CACAO.aspx
Chancela 163137919435041
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2019
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral /ﬂ

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/au’(enticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PROTOCOLO: 196722870
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Certifico o Registro sob o n° 97854551 em 02/05/2019
d’) Protocolo 196782236 de 26/04/2019
Nome da empresa CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA NIRE 29104407616

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 163137919435041

Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2019
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2019 PRATACAI A- 1007ana—n



Protocolo Arquivamento: 196782236 N°© Arquivamento: 97854551

JUCEB

RGN

196782236
Sinty Cpvenlal o Fukaike bz Vabedn
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA
PROTOCOLO 196782236 - 26/04/2019
ATO 602 - ALTERACAGC
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ
NIRE 20104407616 ﬁl
ney 12.314.103/0001-05
FERTIFICO O REGISTRO EM 02/05/2019 ]
|
=R o gl . Beionngs
TIANA REGILA M G DE ARAUIO
Secretaria-Geral
1
Junta Comercial do Estado da Bahia 02/05/2019
Cerlifico o Regisiro sob o n® 57854551 em 02/05/2515
&@;& Protocoio 196782236 de 26/04/2019

Nome da empresa CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA NIRE 29104407618

I uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 163137919435041

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2019

por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8339905188080 CPF SOLICITANTE: 869.708.105-00 NIRE: 29600386940 EMITIDA: 03/05/2013 PROTOCOLO: 196722870
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS R:o DE Con‘?-fsw
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  femmimie il s

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada ¢ para fins de prova. que a Empresa, GS
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELL inscrita no CNPI-MF no
12.314.193/0601-05, sediada Rua Sobrado , $/n -Sobrado — Cabaceiras do Paraguacu - Ba, neste ato
representada pelo Senhor CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA. RG 0780415620, CPr:
869.708.105-00, nacionalidade BRASILEIRO, estado civil Casado, Rua Sobrado, S/N Sobrado, Cabaceiras do
Paraguacu-BA. executou satisfatoriamente os servicos no Munieipio de Rio de Contas, no periodo de janeiro
a dezembro de 2819. dentro dos prazos contratados conforme servicos listados a seguir:
¢ Servi¢os de Consultoria e Assessoria a Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Fundo Municipal de
Assisténcia Social. Assessoramento Técnico: na area de Gestio, Acompanhamento/Monitoramento na
execugdo dos servigos/programas, Implantaciio de Programas Sociais do Governo Federal, Estadual e
Municipal, Realizagio de Treinamentos com os profissionais da rede e na 4rea de Controle Social,
Gestlo dos Sistemas, SIBEC, SISVAN, SICON, SECAD, SIGPBF, FREQUENCIA ESCOLAR, SCFV,
SISPETL, BPC NA ESCOLA, CADSUAS, SUASWEB, SIACOF e SISC. Gestio Oreamentaria e
Financeira do FMAS, Prestagiio de conias do Recursos oriundos dos Fundos Estadusal e Nacional de
Assisténcia Social, Assessoramento Técnico na 4rea de Gestdo da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social;
o  Implantago de Programas Sociais do Governo Federal, Estadual e Municipal;
e Realizagio de Oficinas e eventos vinculados aos Programas Sociais;

»  Realizagdo de Treinamentos com os profissionais da rede;

NAL
»  Assessoramento Técnico na drea de Controle Social; FERE COM ORIGI
CON -
= Elaboragfio de Relatorios de Gestio; — N 7
v 5 16
*  Regulagdo da politica municipal de assisténcia social; prll >

*  Gestdo Orcamentdria e financeira dos FMAS;

e Gestdo dos servigos socioassisténciais;

*  Gestdo do Cadastro Unico e Programa Bolsa Familia;

¢ (estdio dos Sistemas {SIACOF, SIBEC, SISVAN, SICON, SECAD, SIGPDF, quuenma Escolar,
SCFV, SISPETI, BPC na Escola, CADSUAS, SUAS WEB...); -

»  Projetos ¢ beneficios socioassistenciais;

¢ Implementacio do SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social;

= Elaboracdo de Processo de Prestagdo de Contas, parcial efou finalf -

Largo do Rosério, 01 ~ Centro — Rio de Contas — Bahia — CEP 46.170-000
CNPJ: 14.263.859/0001-06 — e-mail: prefeiturariodecontas@gmail.com




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

= Implantacfio da Vigilancia Socioassistencial;

¢ Regularizagio, fluxograma e operacionalizagfio do Fundo Municipal de Assisténcia Social;

« Elaborago de Plano Plurianual de Assisténcia Socizal e Plano Anual;

+  Orientac#o para elaboragfo do Demonstrativo e Planio de Ago no SUASWER;

= Orientagdo para uma operacionalizacio racionalizada e correta do Fundo Municipal de Assisténcia
Social, conforme determinagdo do artigo 30° da Lei Orgénica da Assisténcia Social;

e Orientagfic para elaboracfio dos relatorios de balancetes para apresentacdo junto aos conselhos.
Assessoramento Técnico na 4rea de Gestao:

¢ Arquivamento dos processos e documentos comprobatérios das despesas realizadas, em conformidade

com a Portaria 124/2017 da Secretaria Nacional da Assisténcia Social.

Registramos, ainda, que a Empresa cumprin fielmente com suas obrigacBes, nada

constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data,

Rio de Contas, 03 de dezembro de 2019

QU%ILA‘ FABIANA AMORIM SILVA
Secretdria Municipai de Assisténcia Social Fabians Amorim Siiva
Snc. Assisténcia Social
CPFD12.008.165-28
Port n®- 2632017

Largo _da ._" de Contas — Bahi
CNPIJ: 14.263.859/0001-06 — c-mail- prefeiturariodecontas@gmail.com
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ESTADO DA BAHIA . o
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS _ X
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — Samseies ot il

%

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada € para fins de prova, que a Empresa, GS
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELL, inscrita no CNPJ-MF n.°
12.314,103/0601-05, sediada Rua Sobrado . S/n ~Sobrado - Cabaceiras do Paraguacu - Ba. neste ato
representada pelo Senhor CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA. RG 0780415620, CPF:
869.708.105-00, nacionalidade Brasileiro. estado civil Casado. Rua Sobrado, S/N Sobrado. Cabaceiras do
Paraguagu-BAHIA, executou satisfatoriamente a Elaboragio e Aplicaciio da Prova Eserita do Processo de
Escolha Unificada Para Conselheiros Tutelares no ane de 2019, em RIQ DE CONTAS-BAHIA, dentro

dos prazos contratados, conforme servigos listados a seguir:

* Analise da legislacio municipal para elaboragdo da prova de acordo com as Leis Federais que

versam sobre a Politica da Crianga e do Adolescente;

o Elaboraciio da prova escrita contendo 40 questdes objetivas e Impressdo da Prova escrita,
sendo o caderno preservadas em envelope com lacre;

* Aplicagio e correcdo das provas com fiscalizac@o sob responsabilidade da Empresa, ¢ folha de
correcdo individualizada por candidato;

® Apoio/Suporte Técnico para a eleicdo propriamente dita.

Registramos, ainda. que a Empresa cumpriu fielmente com suas obrigacBes, nada

coustando gue a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Rio de Contas, 12 de novembro de 2019

&uﬁa g&@um Povroti ::;&Kx«,q

QUEILA FABIANA AMORIM SILVA Gasiis Fabians Amotim Sitve

Secretdria Municipal de Assisténcia Social Suc. Assisténcia Sociat
CPF:912.008.165-28
Port i 26312017
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Largo do Rosério, 01 — Centro — Rio de Contas — Bahia — CEP 46.170-000
CNPJ: 14.263.859/0001-06 — e-mail: prefeiturariodecontas@gmail.com



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Jussiape
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

9530 v, uma novs il

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada ¢ para fins de prova, que & Empresa, CLAUDIO RODRIGUES
PASSOS DA CUNHA - ME, inscrita no CNPJ-MF n.° 12.314.103/0001-05, sediada Rua Sobrado S/n
~-Sobrade — Csbaceiras do Paraguagu - Ba. neste ato representada pelo Senhor CLAUDIO
RODRIGUES PASSOS DA CUNHA. RG 0780415620, CPF: 869.708.105-00, nacionalidade
Brasileiro, estado civil Casado, Rua Sobrado, S/N Sobrado, Cabaceiras do Paraguagu-BA, executou
satisfatoriamente 0s servigos no MUNICIPIO DE JUSSIAPE — BA | no periodo de JANEIRO A
- DEZEMBRO DE 2018. dentro dos prazos contratados conforme servicos listados a seguir:

D Servicos de Consultoria ¢ Assessoria a Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Fundo Municipal de Assisténcia Social, Assessoramento Técnico: na 4rea de Gestdo,
Acompanhamento/Monitoramento na execugfio dos servigos/programas, Implantacio de
Programas Sociais do Governo Federal, Estadual e Municipal. Realizacio de Treinamentos com
os profissionais da rede ¢ na drea de Controle Social, Gestiio dos Sistemas, SIBEC, SISVAN,
SICON, SECAD, SIGPBF, FREQUENCIA ESCOLAR, SCFV, SISPETI, BPC NA ESCOLA,
CADSUAS, SUASWEB, SIACOF e SISC. Gestdo Orgamentdria ¢ Financeira do FMAS,
Prestacio de contas do Recursos oriundos dos Fundos Estadual e Nacional de Assisténcia

Social, Assessoramento Téenico na 4rea de Gestio da Sectetaria Municipal de Assisténcia

Socigl;
® Implantagiio de Programas Sociais do Governo Federal, Estadual € Municipal;
- o Realizagio de Oficinas e eventos vinculados aos Programas Sociais;
® Realizagio de Treinamentos com os profissionais da rede:
® Assessoramento Técnico na drea de Controle Social;
® Elaborac@o de Relatérios de Gestdo:
e Regulacio da politica municipal de assisténcia social;
® Gestdo Orgamentéria e financeira dos FMAS;
s Gestdo dos servigos socioassisténciais;
» Gest3o do Cadastro Unico e Programa Bolsa Familia; Q& %%“5\%
s Projetos e beneficios socioassistenciais; tigﬁé ;Q,ei%f
@ Implementacio do SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social; \-Sgotj‘. @"}‘i{‘?@“
"\'9%@"5322&‘- 4 /

Praga 09 de Julho, n°187, Centro, Jussiape ~ Bahia, CEP: 486870-000
CNPJ: 13.674.148/0001-53 - Fone Fax: (77) 3414 - 2110
E-maif: gabinetejussiape@outiook.com
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Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Jussiape
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

s Elaboragio de Processo de Prestacio de Contas, parcial e/ou final;

s Implanta¢do da Vigilancia Socioassistencial;

° Regularizagdo, fluxograma e operacionalizacio do Fundo Municipal de Assisténcia
Social;

s Elaborago de Plano Plurianual de Assisténcia Social e Plano Anual;

® Orientag3o para elaboragio do Demonstrativo e Planc de AgBo no SUASWER:

» Orientagdo para uma operacionalizagiio racionalizada e correta do Fundo Municipal de

Assisténcia Social, conforme determinaciio do artigo 30° da Lei Organica da Assisténcia Social;

e Orientaglo para elaboragfio dos relatGrios de balancetes para apresentacfo junto aos

conselhos. Assessoramento Técnico na 4rea de Gestio;

® Arquivamento dos processos ¢ documentos comprobatdrios das despesas realizadas, em

conformidade com a Portaria 124/2017 da Secretaria Nacional da Assisténcia Social.
Registramos, ainda, que a Empresa cumpriu fielmente com suas obrigagSes, nada constando que a

desabone téenica e comercialmente, até a presente data.

Jussiape — BA, 18 de dezembro de 2018
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Praga 09 de Julho, n®167, Centro, Jussiape ~ Bahia, CEP: 46670-000
CNPJ: 13.674.148/0001-53 - Fone Fay: (77) 3414 - 2110
E-mail: gabinetejussiape@outiook com
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—— e UM DATTTA

MUNICIPIC DE CONCEICAO DA FEIRA

PODER EXECUTIVO

Parecern®. /2021
Processo Adminisicntive n, Q03 /a8
Dispensa de Licitan3c 1 nE2/20)1

Dispensa. Prestacdo de servicos de consultoria e
assessoria voltada & Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, com atendimento ao Programa
Beisa Fainilia e os Sistemas BPC — Na Escola, SCFV,
Sistema de Gest3o de Beneficios — SIBEC, Sistema de
Acompanhamento das Condicionalidades do Programa
Boisa Familia — SICON, Cadastro dnico para programas
sociais, Sistema de Gest3o da Secretaria — SUASWESB,
plano de ac¢do e CADSUAS, SAA, Projeto de Presenca,
SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacdo de
Ccntas de Governo Federal e Estadual (SIACOF) do
U 50 de Conceigdo da Feira/BA. Deferimento.

I - DA NECESSIDADE DO GBJETO

Trata os presentes auios de prucedimento que tem por objeto a Prestacdo de servigos de
consultoria e assessoria voltada 3 Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com atendimento ao
Programa 6oiss Fam.ilia e os Sisteimas BPC — ivs escola, SCFV, Sistema de Gest3o de Beneficios — SIBEC,
Sistemz de Acompanhamento dar “ondicienalidades da Programa Bolsa Familia — SICON, Cadastro tnico
para zrugramas scciais, Sisvenz U Gesifn da Secretaria — SUASWEB, plano de acdo e CADSUAS, SAA,
Projeto de Presenca, SISVAN e o Sistema Demonstrativo de Prestacdo de Contas do Governo Federal e
Estaduzi {<18C07F) do municipio de Cor~igo da Feira/BA.

Foi acostado aos autos orcamentos, indicacdo de dotacdo orcamentdria e documentos da
potencial contratada.

Il - DA DISPEN3A B2 UCITALAD

AS COMPras @ cortragands - rgg - o i~7zs publizes seguem cbrigatoriamente um regime
regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciati- & 0 artigo. 37, inciso XXI, da Constituicdo
Federal ce 1882 no gual determinz e 23 obras, 0s servicos, cornpras e alienagdes devem ocorrer por
meio de {oiiagdes.

£ lieracds foi 0 meio encontrado peia Administracdo Pdblica, para tornar isondmica a
participacdo de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos érgdos publicos
acerca dos servigos dispenibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos campos
mercadolégites distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais
vantaiosa as contratacdes.

Pzia ragihar ertendimepin, Vvjarios o gue dispde o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

“XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,

servigus, wmpras e alienagdes serdo contratados mediante

da Fauseor n® 20 Sentig - Caniceicdo da Feira — BAHIA
i ’.:ria@c:;.cai:audaz‘eira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3800
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MU EiCIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVC

processo de licitacdo publica que assegure igualdade de condi¢des
a todos o curuirizates, com  cldusulas que estabelecam
sbrigacdes d= pagamento, mantidas as condigdes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias
- . 7T.e.T s tdcnica e econdmica indispensaveis a garantia do
wunle Tienie Gds obrigacBes.”

P:ra regulamentar o exercicio ¢=--- atividade foi ent3o criada a Lei Federal n2 8.666 de 21
de junhe de 1993, mais conhecida como Leide Licitacdes e Ccriratos Administrativos.

U objetivo da licitacao e contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios da
legalidade, imn2ssoziidads:, igualdade, mnralidade e puhlicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitacdes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excecbes a regra, as
dispensas de Licitaces e a Inexigibilidade de Licitacdo. Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao
estabelecido no art. 24, inciso Il da Lei n. 8.666/93, com a redacdo atualizada do Decreto Federal n.
9.412/2018, cu= altera ng valores das contratages, onde se verifica ocasi3o em que € cabivel a dispensa

de “Ln‘.':ya\.).

“Art. 24 E dispensavel a licitacdo:

i - paia OUtros servicos e compras de valor até dez por cento do
limite previsto na alinea “a” do inciso I| (R$ 8.000,00) do artigo
anterior, e para alienacSes, nos casos previstos nesta Lei, desde
Tuz idc se rafiram a parcelas de um mesmo servigco, compra ou
& ieiia¢do de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.”

segwindo a sorte, temos o =Tspositivo do Decreto ja mencionado:

Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art.
23 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos
seguintes teimos:

li - para compras e servicos n3o incluidos no inciso I:
a} r2 medzlidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e

\ ~
“, »

e atdkio A .\.ai.s,‘,‘
b) na modalidace tomada de precos - até RS 1.430.000,00 (um
milhdc, 1 irocentos e trinta mil reais); e

¢) na modalidade conc::iréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um
w0, quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 29 Este Decreto entra em vigor trinta dias apds a data de sua
nubiicacdo.

Ocorre que para aplicagdo da dispensa, in casu, o valor é de RS 11.400,00 (Onze mil e
quatrocentcs reais), ou seja, dentro do enquadramento do novo Decreto regulamentador, que muito
embecsr, seja faderal anlica-se a Entes Feceratives de diferentes esferas de Governo, conforme ja
pacificacic pein O, B4

Outrossim, no caso em questdo verifica-se a Dispensa de Licitacdo deve respeitar o art. 26 da
Lein? 8.6GA/C%

P2, “"zr~zhal Decdoro da Fonsn ** 28 Centro — Conceicdo da Feira — BAHIA
WWW.conceicao. . ', a.ba.gov. br - controsadona@conceécaodafﬂira.ba.gov.br - Tel..(75) 3244.3800
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PODER EXECUTIVO

Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em seu pardgrafo Unico:

“Paragrafo Unico — O processo de dispensa, de inexigibilidade ou
de retardamento, previstc naste artigo, sera instruido, no que
couber, €oi” Us scguintes elementos:

I — caracterizacdo da situacdo emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, quando for o caso;

- 1 e3n 38 w32 alha do fornecedor ou executante;

Il — justificativa do preco;

IV — documentos de aprovacdo dos projetos de pesquisa aos quais
os bens serdo alocados.”

MU Cas0 e e, 8l UL o Gestor da Pasta que consultoria e assessoria a Secretaria de
Assisténcia Social par atendimento dos programas da pasta é uma necessidade permanente do
Municigio, deverdo o contrato cersonplar todo perisdo que perdurar a demanda, sob pena de
fragmentacdo de despesas. Igualmente, alertamos a necessidade de comprovagao de expertise na
matéria.

Il - DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Lounsiderande .is pesquisas de preco gua foram realizadas, a pessoa fisica GS CONSULTORIA
E ASSESSORiA Livi GESTAD FUBLICA EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 12.314.104/0001-05.

IV — DA HABILITACAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

No tocante 30s requisitos de habilitacdo est-%elecidos no art. 27 da Lei 8.666/93 e
seguinies, visiumbramae cua foi oo 1ovado os documzntos exigidos para esta contratacdo. Nesse
sentido, tamodn forar Laesas as oo idGes referentes a regularidade fiscal, estando todas regulares.

V — CONCLUSAO

Acrescentamos, que o presente parecer n3o se atém a veracidade da compatibilidade dos
precos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa oportunidade se esta dentro dos limites
estabziecivas no Docre v o, 3.412/2018, € se é ¢ ierv o Lnta g apresentados. Também ndo vincula a
autenticidade dcs documeicos e a pertinéncia das condigBes negociais que se apresentarem.

Aivie todo © exposte, otnaimes PEIC prosseguimeanto do feito.

-

t & parecer, salvo melhor juize.

-2 e Abril de 2021,

LOnSLicso Je Feira/R,

P
Patricia Cardoso daSilva de Souza
Procuradora Municipal

Fea. Marechal Deodoro da Fonseca, rn° 26. Centro — Conceicéo da Feira — BAHIA
WWW.conceicarn: "3l e s v e Lmmnd e “5 Lo Pecaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3800
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CONTROLADORIA -
GERAL DO N
MUNICIPIO

DG DA
'«:‘u‘z\"“ MO DEC ‘ON"E!;‘.“.O DA FEIRA
POU‘- < EXECUTWVO
TNPJ: 13.323.374/0001-08

CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTC DOS PROCESSOS — LICITACAO

Dispensa Emergencial de Licitacio para PRESTACAO DE SERVICOS

Processo Administrativo n® 10372021 . Autuagdo: N

Protocoio N N

N° do Procedimento Licitatério: DISPENSA N° — 068/2021%

Coentraro n®.: 106/2021

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Promog&o Scaial e Combate & Pobreza

Chjeto: Prestagdo de Servicos de Consultoria e Assessoria.

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebracdo direta de contrato entre a administracic

publica e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei r° 8.666/1993.

S N EP ' NA

Sim: Nao Em parte | N&oc se aplica

Questdes relativas acs documentos e procedimentos a
seremn consideradas na instrugéo de processo | RESPONSAVEL ! S N EP | N&
licitatério/dispensa/i nexigibilidade ’

|
|
I.L. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, profoco!ado ADM X

e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

Ha autorizacdo da autoridade competente permitindo ¢ inicio do

M

procedimento licitatdrio (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V. Decreto n® ADM X
3.555/2000)/d|spensa/1ne><|glbihdade?

3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratagao (art.
3° I da Lei 10.520/2002)?

A autoridade competente definiu o objeto do certaine de forma precisa,
suficiente e clara (art. 3°, 1 da Lei 10.520/2002)7

A indic agoo do objeto da licitacdo restringiu (com especificacdes

ADM X

‘.L\

ADM X

2

- excessivas, irrelevantes  ou  desnecessérias) a ‘participagdc  de X
I cernpetidores (art. 3°, I da Lei 10.520/2002)?

6. Aautoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitagdo/gualificacdo, os critérios de aceitacdo das propostas, as
sang¢Ges por inadimplemento e as clausuias do futuro contrato {art. 39,1
da Lei 10.520/2002)?

O procedimento ,lcnatorlo/Dlspensa/‘nexng|b-||daue possui a indicacdo

.\‘l

ADM X
do recurso proprio para a despesa (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

o0

A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva eguipe
de apcio {art. 3° IV da Lei 10.520/2002)?

>
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9. O Termc de Referéncia (documento que contém os elementos capazes »
de propiciar a avaliacdo do custo pela Administracdo, diante de
or¢camento detalhado, considerando os pregos praticados nc mercado, ADM %
a definicde dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execugdo do contrato — art. 8°, I, Decreto n° 3.555/2000) consta nos
autos?
10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aguisicido de bens e
Servicos comuns: o
a. No caso da necessidade da indicagdo de marca ou especificacBes
exclusivas, constam dos autcs as correspondentes justificativas técnicas? X
b. Ha definicdo das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega’ em fun¢do do consumo e utilizagdo provéveis (art. 15, §7°, II da ADM X
Lei 8566/93)?
¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servicos a serem
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descri¢do ADM X
dos resultados, materiais e equipamentos requeridcs?
[11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
| necessario, prevé uma eventual prorrogagdc do mesmo (art. 8°, II, ADM X
Decreto n° 3.555/2000)?
12. Iniciandc a fase externa do pregdo, a convocagde dos interessados se
| Ceu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4° 1 da Lei X
10.520/2002?
13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a definicdo do objeto da
licitagdo, a indicacdo do local, dias e horarios em que podera ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, 11 da Lei 10.520/2002)?
14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, I da Lei 8666/93 e art. 21, VI Decreto n® 3.555/2000)? X
15. O preédmbulo do Edital contém (art. 4°, III da Lei 10.520/2002 c/c art.
~— 40 da Lei 8666/93): .
O nimero de ordem em série anual? | X
b. O nome da entidade interessada (promotora da licitacdo)? X
C. A modalidade de licitacdo? X
d. O Regime de execucdo: a) para obras e servicos: empreita por preco
global - empreitada por preco unitdric - tarefa - empreitada %
integral (art. 6°, VIII da Lei n° 8.666/93)/ b) para compras: forma de
| fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, II da Lei n° 8.666/93)?
i e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e prego / menor preco
- () global ou () poritem ( ) por lote X
f. A mencdo de que a licitacio sera regida pela Lei n° 10.520/2002? X
g. O local, data e horério para: G
i. Exame e obtencdo gratuita da integra do edital e seus anexos, X
ressalvados os custos de reproducio do mesmo?
ii. Eventuais vistorias? X

Pca. Marecha! Deodoro da Fonseca, n° 26. Ce:“ziro -- Canceicde da Faira - BAHIA
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iii. Recebimento da documentacio, proposta e realizacdo da

recebimento de propostas e de lances (art. 4°, III da Lei 10.520/2002)?

sessdo pUblica de lances? X
h. O iocal, horério e meios de comunicagdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc) pelos quais se obterdo informac&es e esclarecimeritos X
relativos & licitacdo?
.. Esclarecimentc sobre como serdo remetido 3 declaracdo de que
preenche os requisitos de habilitacio, a proposta, a habilitacdo (com X
endereco do 6rgdo, aos cuidados do pregceiro)
1 16. O edital contém a indicacdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, III da Lei 10.520/2002)? A
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilitacdo (com X
endereco do érgéo, aos cuidados do pregoeiro)
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o
direito de apresentar lance e recorrer X
]
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? %
20. O edital faz mencdo a documentagio necesséria a que se refere o
dispositivo {art. 4°, Il da Lei 10.520/2002): i X
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da .
Conistituicdo Federal (proibicdo de trabalho infantil). .
22. Exigéncia de declaragdo de que licitante atende os requisitos exigidos 5
para licitacdo, modelo de declaracdo, forma de entrega.
| 23. Vedagio de participacio:
a) licitantes com viclagdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servicos); X
b) cooperativas, em casc de prestacdo de servico com subordinacdo
(TCU - Acérddo 1008/2003 - 22 Camara)
24. M.E e EPP—LC n°®123/06 - arts. 42 e 45 - Apresentacdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do conirato/ 2 ADM X
dias para regularizacdo em caso de restricdo na documentacao.
25. Impugnagéo do edital ~ meios admitidos, data e hora do término do %
prazc, prazo para resposta.
26. O edital prevé & forma de apresentacdo da proposta comercial, com
a indicagdo precisa de como ¢ valor deve ser ofertado, incluindo, caso %
necessario, a apresentacio da planilha de custos {art. 4°, 1l ¢/c art. 39,1
ambos da Lei 10.520/2002)?
27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitacdo (art. X
4°, 1II da Lei 10.520/2002)?
28. O Procedimento delineade no edital cuida, dentre outros assuntos, do "

Pca. Marechal D odom da Fonse ca, nc 26. Centro - Conceigéo da Fai
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29. O edital indica os critérios para aceitagdo e classificacio das
propostas na fase dos lances, com disposicbes claras e paradmetros X
objetivos (art. 4°, 11l da Lej 10.520/2002)?
30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das
propostas e da adjudicacdo (art. 4°, III da Lej 10.520/2002)? X
31 As instrucBes e normas referentes a eventuais recursos estao previstas
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X
32. O edital indica o prazo e as condicdes para a execucdo/recebimento do X
objeto da licitacdo?
33. O edital fixa o prazo e as condicOes para assinatura do contrato e indica
as san¢Ges previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela n&o assinatura X
do mesmo?
| 34. O edital prevé as condicdes de pagamento? X
TS. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X
36. O edital prevé as sancdes administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indicacdo de percentuais para aplicacio de X
eventuais multas?
37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados): -
a. Estimativa do custo do produto/servico. diante de or¢amentos
§ Juntados aos autos, considerando os precos praticados no mercado. — X
i (TCU: pregédo - basta constar do processo — a inclusao da planilha de
precos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necesséria do produto e forma de fornecimento OU AD X
forma de prestacdo do servico
C. Prazo de execugédo do objeto da licitacéo. X
d. Demonstrativo do orcamento estimado. ADM X
e. Modelos de declaracées e normas de execucdo pertinentes 3 licitacio. X
f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2°, Il Lei ”
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n® 3.555/2000)?
38. O predmbulo da minuta de contrate prevé: M i
a. aindicagdo dos nomes das partes e de seus representantes? |
b. o ato que autorizou a sua lavratura?
C. 0 numero do processo da licitagdo/dispensa/inexigibilidade?
d. a sujeicdo dos contratantes s normas pertinentes e as suas -
cldusulas?
39. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lej 8666/93):
a. O objeto da licitacdo/dispensa/inexigibilidade e seus elementos
! caracteristicos? X
b. A vinculacdo ao edital e 3 proposta do licitarte vencedor? X
¢. O regime de execucdo ou a forma de fornecimento? X
d. As condi¢bes de pagamento? X

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 28. Centro — Co
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controla ‘"()"ct\gCQﬂu@i(‘d’)
3244 3800



L

ESTADO DA BAHIA | CONTROLADORIA «

MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA

. GERAL DO
PODER EXECUTIVO . MUNIcirPio
CNPJ: 13.828.371/6001-08
e. Critério de atualizagdo financeira dos valores, desde a data definida X
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento.
f. Tributos e encargos retidos pela Administracdo no ato do X
pagamento, inclusive as condicdes de substituto tributario.
Os recursos orgamentarios necessarios para a contratacdo? X
A data de inicio e de conclusdo da sua execugdo ou da entrega de
objeto? X
.. O prazo e condices para recebimento definitivo do objeto? X
J- Os direitos das partes? X
k. As responsabilidades das partes? X
. Sendo cabivel, a garantia oferecida? X
m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas
cometidas, garantida a prévia defesa? X
— n. Os valores das multas (recomendével indicar um percentual sobre a
parcela inadimplida)? ' X
O. A vigéncia do contrato e, caso necessario, a indicacdo da
possibilidade de eventuais prorrogacées de acordo com o art. 57 da X
Lei 8666/93?
p. Os prazos para manifestacdo das partes no caso de haver interesse
de prorrogagdo do contrato? X
g. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administracio
havendo a rescisdo? X
r. A obrigacdo do contratado em manter, durante toda a execucdo do
objeto, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacdo exigidas na X
licitacdo/Dispensa/Inexigibilidade?
s. A legislagdo aplicdvel & sua execucdo e aos casos omissos? X
t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° ds Lei 8.666/93? X
u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior 2 1 ano, nos
termos da Lei n® 10.192/01 (Art. 40, Xi da Lei 8666/93)? X
v. Como foro competente para dirimir qualquer questio contratual, o X
da entidade promotora da licitacdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei e 5 )
8666/93 e art. 21, Decreto n° 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteracdes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados peio Pregoeiro) X
foram apensados ao processo (art. 38, I da Lei 8666/93)?
| 42. Os originais dos documentos de habilitacéo e das propostas comerciais
estao inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666,93 e art. 21, Decreto ADM X
n® 3.555/2000)?
43. Foi feita a comprovag3o da regularidade fiscal do licitante vencedor
(consulta SICAF, CADIN etc) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 c¢/c X
art. 4°, XIII da Lei 10.520/2002? '

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Ceniro — Conceicéo
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Decreto n° 3.555/2000):

44. Foi redigida ata da sessdo publica de pregéo registrande (art. 21, XI, -

CONTROLADO

GERAL DO
MUNICIPIO

5
RIA \_e

a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos
representantes? X

b. A comprovacdo de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X

atos inerentes ao pregdo (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?

¢ A declaracdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os
requisitos de habilitacdo? &
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X

e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na orden: de
classificacdo? X
f. Os licitantes que apresentaram o menor preco para cada item? X
Os licitantes classificados para a fase de lances? X
Os lances verbais recebidos? X
i.  Aindicagdo do licitante vencedor? X

J- A avaliagdo dos documentos de habilitagdo e confirmacdo das
condi¢bes habilitatérias? X

k. A eventual declaracdo da intencédo de interposicdo de recurso com a
indicagdo da sintese de suas razdes? X

45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) esta X

anexada ao processo?

Certiddo de Regularidade e éutenhcnda\dﬁ‘esk: ]

Receita Federal e Divida Ativa da Unido

FGTS - Fundo de Garantia

Fazenda Estadual

Fazenda Municipal

Certidao de Débitos Trabalhistas

Inscri¢do no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF)

Documento de Identidade (R.G.)

XXX} > > ><

Certidao Estadual Faléncia e Concordata

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26. Centro — Co
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Da Analise:

Trata-se do Processo Administrativo N° 103/2021, com o
numero de folhas as quais passam a integrar os papeis de
trabalho da Controladoria Geral, referente & andlise da DISPENSA
n° 068/2021, cujo objeto é Consultoria e Assessoria, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Promeccdo Social e Combate

a Pobreza.

— Participou do Processo a Empresa:

GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PfIBLICA., que
atendeu todas as regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo
sido a mesma contratada por atender o art. 24, Inciso II da Lei de
Licitagdes e por ofertar prego condizente com o praticado no

mercado.

Uma vez esclarecidos os apontamentos acima (se houver), o parecer
do Controle Interno ¢é favoravel a homologagcdo do Processo

Administrativo n°103/2021.

Data da Saida: 12/04/2021.

ENOCK DIAS;égiégs
AUDITO. /
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Edic3o eletrdnica disponivel no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 068 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E
COMBATE A POBREZA.

CONTRATADO: GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA VOLTADA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM ATENDIMENTO AO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA E OS SISTEMAS BPC - NA ESCOLA, SCFV, SISTEMA DE GESTAO DE BENEFICIOS — SIBEC,
SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DAS CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA -
SICON, CADASTRO UNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS, SISTEMA DE GESTAO DA SECRETARIA —
SUASWEB, PLANO DE ACAO E CADSUAS, SAA, PROJETO PRESENCA, SISVAN E O SISTEMA
DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL (SIACOF)
DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA — BAHIA.

CNPJ. N° : 12.314.103/0001-05
ENDERECO : RUA SOBRADO, S/N, SOBRADO, CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA.

VALOR RS$: RS$ 3.800,00 (Trés mil e oitocentos reais) mensais, totalizando R$ 11.400,00 (Onze mil
e quatrocentos reais), a ser pago apos a presta¢io de servi¢o devidamente atestada.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTAN TE, SE JUSTIFICA
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE
COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

ORGAO 3: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS

SECRETARIA: 57000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA — SEMPS
UNIDIDADE ORGAMENTARIA: 57004 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade- 2108 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento De Despesa — 33.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A
REFERIDA DESPESA.

Conceicio da Feira, 12 / 04 / 2021. AUTORIZO
Conceicio da Feira, 12 de abril de 2021.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
Presidente COPEL " Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| e Gestor(a): Jo3o Pedro Labriola Cardoso




Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO N° 106 /2021

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram o FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CONCEICAO DA FEIRA, Estado da
Bahia, Entidade de Direito Publico Interno, inscrita no CNPJ sob n° 14.785.860/0001-92,
instalado & Praga Marechal Deodoro, n° 26, Centro - Conceigdo da feira — Estado da Bahia, neste
ato representada por sua Secretiria a Sra. MARIA ALVES DIAS, doravante denominada
CONTRATANTE,, e do outro lado, a empresa GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
GESTAO PUBLICA C.N.P.J. sob n° 12.314.103/0001-05, situada Rua Sobrado, n° 44, Sala
1611 Sobrado, Cabaceiras do Paraguacu - Ba, tendo como seu representante legal o Sr.
Cléaudio Rodrigues Passos da Cunha, portador do CPF n° 869.708.105-00 e RG n° 07.804.156-
20 SSP BA, denominando-se, a partir de agora, simplesmente CONTRATADA, na melhor
forma do direito, mediante as clausulas e condi¢Ges seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitacio,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigio da Feira sob n° 068 / 2021 ¢ Processo
Administrativo n° 103 / 2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢es contidas na Lei n° 8.666/93 e suas
alteragdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA VOLTADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E OS SISTEMAS BPC — NA ESCOLA,
SCFV, SISTEMA DE GESTAO DE BENEFICIOS - SIBEC, SISTEMA DE
ACOMPANHAMENTO DAS CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA —
SICON, CADASTRO UNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS, SISTEMA DE GESTAO DA
SECRETARIA — SUASWEB, PLANO DE ACAO E CADSUAS, SAA, PROJETO PRESENCA,
SISVAN E O SISTEMA DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS DO GOVERNO
FEDERAL E ESTADUAL (SIACOF) DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA - BAHIA,
nos termos da Dispensa de Licitagdo n° 068 / 2021 e Processo Administrativo n° 103 /2021,
e obedecera ao cronograma tipificado pela Secretaria abaixo citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Org¢amentaria da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, 4 conta da seguinte programag3o:

ORGAO 3: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS

SECRETARIA: 57000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA
- SEMPS

UNIDIDADE ORGCAMENTARIA: 57004 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade- 2108 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUCIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Elemento De Despesa — 33.90.39.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 11.400,00, (Onze mil e
quatrocentos reais), sendo R$3.800,00 (Trés mil e oitocentos reais) mensais, a ser pago, pelo
CONTRATANTE, apés a prestagdo do servico devidamente atestado pela Secretaria acima
citada.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA:

O presente termo de contrato tem a vigéncia de 90 (noventa) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES
S&o obrigagdes decorrentes do presente Contrato:
I1-DA CONTRATADA:

a)  Prestar o(s) servigo(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;

b)  Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos servigos;

¢)  Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

II - DO CONTRATANE:

a)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigbes e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;
b)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula Segunda.

§ 1° - E obrigacdo comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer 6nus, os servigos que ndo correspondam 4as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cldusulas contidas neste contrato
sujeitara a CONTRATADA is sangdes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas, garantida
a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1°- A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejard a suspensio ou a imposi¢do da
declaracdo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceico da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragdo;

§ 2°- A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes limites
maximos;

I-0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da
parte do servigo prestado nfo realizado;

II - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servi¢o prestado nio
realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

CNPJ N°® 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

§ 3° - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta cldusula nio tem carater compensatério e o seu
pagamento ndo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infracSes cometidas.

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estar4 sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes a0 pactuado neste termo, de tal forma que néo
subsistam condigdes para a continuidade do mesmo;

Parigrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual especifica
sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da alteracdo de 25%
pelas mesmas condi¢des, a critério da contratante, de acordo a lei n° 8.666/93.

CLAUSULA NONA — DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Conceigfio da Feira, em detrimento de qualquer outro
por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenca de 02
(duas) testemunhas.

Concei¢io da Feira - Bahia, 12 deabril de 2021.

(" Maria Alves Bias
7 -Secretaria de Assisténcia Social
JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZ@ecrete: 020/2621

Prefeito

CONTRATANTE

]

i

<

v/ i 5 .
GS CONSULTORIA E ASSESS EM GESTAO PUBLICA
Claudio Rodrigtes Passos da Cunha

CONTRATADA
TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS:
Bidoe ~
RG: 0330 S896 -~60 ®G:{ Ot 3355/ 80
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTACAO DE SERVICOS

Resumo do Objeto : PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
VOLTADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM ATENDIMENTO
AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E OS SISTEMAS BPC — NA ESCOLA, SCFV, SISTEMA DE
GESTAO DE BENEFICIOS - SIBEC, SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DAS
CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA — SICON, CADASTRO UNICO
PARA PROGRAMAS SOCIAIS, SISTEMA DE GESTAO DA SECRETARIA — SUASWEB,
PLANO DE ACAO E CADSUAS, SAA, PROJETO PRESENCA, SISVAN E O SISTEMA
DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL

(SIACOF) DO MUNICIPIO DE CON CEICAO DA FEIRA - BAHIA

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24

Inciso II, da Lei 8.666/93.

ORGAO 3: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS

SECRETARIA: 57000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA
- SEMPS

UNIDIDADE ORCAMENTARIA: 57004 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade- 2108 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUCIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Elemento De Despesa — 33.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Empresa Contratada :GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA
Processo Administrativo : 103/2021

N° do Contrato 1 106/2021

Valor Mensal : R$ 3.800,00 (Trés mil e oitocentos reais)

Valor Total do Contrate :R$ 11.400,00, mediante prestagio do servigo devidamente atestado
pela Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato : De 12/04/2021 a 12/07/2021
Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS
Assina pela Contratada : Claudio Rodrigues Passos da Cunha

Concei¢do da Feira - Bahia, 12 de abril de 2021.
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DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Juliano de Aratjo Guerra, Secretario de Administragio da Prefeitura Municipal de Conceigéo
da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato da Dispensa
de licitagdo n° 068/2021 e o Resumo do Contrato de prestagdo de servigo n°. 106 / 2021, com a
empresa GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA, foram publicados
conforme o disposto no paragrafo tnico do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceicdo da Feira-Bahia, 23 de abril de 2021.

Secretario de Admi akdo e Ordem Publica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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SEXTA-FEIRA
23 DE ABRIL DE 2021
ANO V—EDICAO N° 69

EdicSo eletrdnica disponivel no site www. mconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTACAO DE SERVICOS

Resumo do Objeto  : PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA VOLTADA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM ATENDIMENTO AO PROGRAMA
BOLSA FAMILIA E OS SISTEMAS BPC —NA ESCOLA, SCFV, SISTEMA DE GESTAO DE BENEFICIOS
—SIBEC, SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DAS CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA - SICON, CADASTRO UNICO PARA PROGRAMAS SOCIATS, SISTEMA DE GESTAO DA
SECRETARIA - SUASWEB, PLANO DE ACAO E CADSUAS, SAA, PROJETO PRESENCA, SISVAN E O
SISTEMA DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL
(SIACOF) DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA — BAHIA

Modalidade : Dispensa de Licitaggo, conforme estabelecido no Artigo, 24
Inciso II, da Lei 8.666/93.

ORGAO 3: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS
SECRETARIA: 57000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA — SEMPS
UNIDIDADE ORCAMENTARIA: 57004 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade- 2108 — MAN UTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento De Despesa — 33.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Empresa Contratada :GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA
Processo Administrativo : 103/2021

N° do Contrato : 106/2021

Valor Mensal : RS 3.800,00 (Trés mil e oitocentos reais)

Valor Total do Contrato  :R$ 11.400,00, mediante prestag@o do servigo devidamente atestado pela
Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato : De 12/04/2021 a 12/07/2021
Assina pela Contratante : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
Assina pela Contratada : Cliudio Rodrigues Passos da Cunha

Concei¢dio da Feira - Bahia, 12 de abril de 2021.

WWww.conceicaodafeira.ba.gov.br
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QUINTA-FEIRA
13 DE MAIO DE 2021
ANO V- EDICAO N° 83
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ERRATA
Onde se 1&: JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
Lé-se: MARIA ALVES DIAS

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
Espécie : PRESTACAO DE SERVICOS

Resumo do Objeto . PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA VOLTADA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM ATENDIMENTO AO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA E OS SISTEMAS BPC —NA ESCOLA, SCFV, SISTEMA DE GESTAO DE BENEFICIOS — SIBEC, SISTEMA
DE ACOMPANHAMENTO DAS CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - SICON,

~

~ CADASTRO UNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS, SISTEMA DE GESTAO DA SECRETARIA — SUASWESB,

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24
Inciso II, da Lei 8.666/93.

ORGAO 3: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS

SECRETARIA: 57000 — SECRET, ARIA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA - SEMPS
UNIDIDADE ORGAMENTARIA: 57004 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade- 2108 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento De Despesa — 33.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Jurfdica

Empresa Contratada : GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA

Processo Administrativo : 103/2021
~ N° do Contrato : 106/2021
Valor Mensal : R$ 3.800,00 (Trés mil e oitocentos reais)

Valor Total do Contrato ‘RS 11.400,00, mediante prestagdo do servico devidamente atestado pela
Secretaria acima citada,

Vigéncia do Contrato : De 12/04/2021 a 12/07/2021
Assina pela Contratante : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
Assina pela Contratada - Cléudio Rodrigues Passos da Cunha
Conceicdo da Feira - Bahia, 12 de abril de 2021.
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